

# Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 29 DE ABRIL DE 2022

Nº 078

## EXECUTIVO/GABINETE

### LEI Nº 2002, DE 27 DE ABRIL DE 2022.

Institui a Campanha Agosto Verde de Conscientização do Uso Saudável das Redes Sociais e Combate ao Cyberbullying e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de sua atribuição legal prevista no art. 69, §1º, I, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art.1º Fica instituída a campanha de conscientização do uso saudável das redes sociais e combate ao Cyberbullying, a ser realizada no mês de agosto, anualmente, na cidade de São Gonçalo do Amarante.

Parágrafo único. A campanha Agosto Verde passa a integrar o calendário oficial de eventos do Município

Art.2º Serão realizadas anualmente, no mês de agosto, durante a campanha "Agosto Verde", atividades para conscientização do uso saudável das redes sociais e combate ao Cyberbullying.

Parágrafo único. A critério dos responsáveis, devem ser desenvolvidas as seguintes atividades, entre outras:

I – Promoção de palestras, eventos e atividades educativas;

II – Veiculação de campanhas de mídia e disponibilização à população de informações em banners, em folders e em outros materiais ilustrativos e exemplificativos sobre a conscientização do uso saudável das redes sociais e combate ao Cyberbullying que contemplem a generalidade do tema

Art.3º Ficam obrigadas as escolas da rede municipal pública e privada instaladas no município de São Gonçalo do Amarante a contemplarem projetos com palestra, seminários e/ou outros meios de exposição e ensino com objetivo da conscientização do uso saudável das redes sociais e combate ao Cyberbullying.

§1º Os projetos podem incluir em sua pauta os crimes cibernéticos, além de matérias congêneres que eduquem acerca de como diagnosticar, denunciar e evitar práticas abusivas na internet.

§2º Os alunos com faixa etária entre 12 (doze) e 14 (catorze) anos ficarão obrigados a fazerem apresentações próprias, após estudo, de temas relacionados à conscientização do uso saudável das redes sociais e combate ao Cyberbullying, podendo o seu modelo e formato ser definidos pela coordenação de cada instituição de ensino

Art.4º O Poder Executivo Municipal regulamentará esta Lei naquilo que couber.

Parágrafo único. Caso a Prefeitura Municipal decida por adotar medidas que gerem despesas extraordinárias para o desenvolvimento das atividades inerentes à campanha do Agosto Verde, caberá ao Poder Executivo indicar a dotação orçamentária adequada para custear as expensas.

Art.5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de abril de 2022.

201º da Independência e 134º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal em exercício

### PORTARIA 523/2022, de 26 de abril de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Defesa Social:

CARGO	NOME
COORDENADORIA DE MONITORAMENTO SETORIAL	RODOLFO SILVA DE MELO

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 26 de abril de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal em exercício

### PORTARIA 526/2022, de 27 de abril de 2022.

Exonera, a pedido, servidor municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a decisão proferida no Processo Administrativo 471/2022 - SEMARH,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, a servidora efetiva ANA PAULA MIRANDA DA SILVA, matrícula nº86517, Professora de Geografia, integrante do quadro de pessoal permanente deste município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 27 de abril de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal em exercício

### jª PORTARIA 529/2022, de 27 de abril de 2022.

Autoriza prorrogação de cessão de Servidores à unidade do "Programa Central do Cidadão" do Estado do Rio Grande do Norte instalada no município de São Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Convênio de Cooperação Técnica e Administrativa nº 01/2019, c/c Ofício nº 885/2021-GAC,

RESOLVE:

Art.1º Autorizar a prorrogação da cessão dos servidores abaixo elencados, integrantes do quadro pessoal desta Prefeitura, para continuar à disposição do "Programa Central do Cidadão" do Estado do Rio Grande do Norte/RN, mais propriamente perante a unidade de São Gonçalo do Amarante/RN, pelo período de dois anos, com ônus para órgão cedente:

	NOME DO SERVIDOR	MATRÍCULA
1	ANA MARIA PEGADO	9511
2	ÂNGELA MARIA SILVA	9506
3	ANTÔNIO BENJAMIM DE ARAÚJO NETO	6045
4	CYNTHIA BATISTA CHAVES	9066
5	DANIELLE MOREIRA TAVARES	11342
6	DEISY SOUSA DA CÂMARA MENDONÇA	9088
7	FLÁVIA BEZERRA JUVÊNCIO	9160
8	GENILDO BENEDITO DA SILVA	5580
9	GERALDO DOS SANTOS BARBOSA	5714
10	JESSIANE VIEIRA DA COSTA	9202
11	LÍGIA GOMES MÁXIMO	4958
12	MICHELLINE LARA MARCELINO NUNES	9981
13	PAULO SÉRGIO DE MENEZES	11481
14	RICARDO LUÍS DA COSTA	9096
15	ROSIENNE MARRY DE SOUZA	11358
16	SANDRA REGINA CAVALCANTE MACHADO DE ARAUJO	9535

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, 27 de abril de 2022

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
 Prefeito Municipal em exercício

## EXECUTIVO/LICITAÇÃO

### TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022

A SECRETÁRIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 24, inciso XIII da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993,

(...)

\*Art. 24 – É dispensável a Licitação:

(...)

XIII - na contratação de instituição brasileira incumbida regimental ou estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento institucional, ou de instituição dedicada à recuperação social do preso, desde que a contratada detenha inquestionável reputação ético-profissional e não tenha fins lucrativos.

Considerando a resolução Nº 028/2020 – TCE, DE 15 de dezembro 2020, a qual regulamenta os modos de organização, composição e elaboração de documentos, procedimentos e demonstrativos previstos na Lei de Responsabilidade Fiscal, bem como de processos de execução da despesa pública, no âmbito do Estado do Rio Grande do Norte e dos seus respectivos Municípios e dá outras providências.

Considerando a Portaria nº 448, de 2002, do Ministério da Fazenda, Secretaria do Tesouro Nacional, a qual orienta o gasto dos recursos das diversas políticas públicas em execução no território nacional.

Considerando a Lei nº 10.836, de 9 de janeiro de 2004, atualizada pela Lei nº 12.058, de 13 de outubro de 2010, que fez do Índice de Gestão Descentralizada (IGD) uma transferência obrigatória da União para os entes federados que aderem voluntariamente ao Programa Bolsa Família, desde que alcancemos índices mínimos estabelecidos.

Considerando a Portaria MDS/GM nº 148, de 27 de abril de 2006, alterada pelas Portarias MDS/GM nº 754, de 20 de outubro de 2010 e nº 319, de 29 de novembro de 2011, que estabelecem que os municípios que apresentam bom desempenho na execução do Programa Bolsa Família (PBF) e Cadastro Único, recebem recursos financeiros para investir em atividades voltadas para a gestão compartilhada do Programa Bolsa Família.

Considerando a Portaria MDS/GM nº 754, de 20 de outubro de 2010, a qual estabelece que os municípios possuem autonomia para escolher entre as ações voltadas para o PBF e Cadastro Único, nas quais os recursos devem ser aplicados, sejam elas no sentido de acompanhar o cumprimento das condicionalidades; administrar benefícios; acompanhar famílias beneficiárias; cadastrar e atualizar dados do Cadastro Único; articular ações complementares; fiscalizar o PBF e Cadastro Único; e fortalecer o Controle Social do PBF, apoiando a atuação das Instâncias de Controle Social (ICS).

Considerando que a capacitação profissional e a geração de emprego e renda são ações complementares do PBF e Cadastro Único, necessárias ao apoio ao desenvolvimento das famílias beneficiárias como estratégia de rompimento do ciclo intergeracional de pobreza nos municípios brasileiros.

Considerando que a capacitação profissional e a geração de emprego e renda são ações complementares do PBF e Cadastro Único, necessárias ao apoio ao

desenvolvimento das famílias beneficiárias como estratégia de rompimento do ciclo intergeracional de pobreza nos municípios brasileiros.

Considerando que um bom profissional desse meio é capaz de garantir oportunidades de emprego durante todo o ano. Para garantir que isso aconteça, porém, é interessante ser capacitado, tendo em vista a ascensão deste segmento na cidade de São Gonçalo do Amarante.

RESOLVE:

1 – Fica dispensado o procedimento licitatório para a contratação do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC - AR/RN, CNPJ Nº 06.640.285/0001-13, com endereço a Av. Av. Marechal Floriano Peixoto, 295. Petrópolis, Natal/RN, de acordo com o que consta do Processo nº 1294/2022, devendo o município pagar o valor global de R\$ 41.640,00 (quarenta e um mil e seiscentos e quarenta reais), na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.068 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de Abril de 2022.

EMILIA CAROLINA MAIA DE MEDEIROS

Secretária de Trabalho, Assistência Social e Cidadania

### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 408/2021

Processo/PMSGA/RN nº 2788/2021 - TOMADA DE PREÇOS n.º 004/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura

CONTRATADA: Empresa SOLAR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ nº 30.500.281/0001-02, Endereço: Av. Amintas Barros, 2826, Lagoa Nova, Natal/RN

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a alteração da Cláusula 15.ª para prorrogar a vigência por mais 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 25 de abril de 2022 e término em 22 de setembro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos art. 57, II, e § 2.º da Lei Federal n.º 8.666/93, e na melhor forma do Direito Administrativo.

FUNDAMENTO LEGAL: As despesas decorrentes do presente aditivo correrão à conta do Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, aprovado para o exercício de 2022, notadamente na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 1.091 – CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 – Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 20 de abril de 2022

MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Contratante SOLAR ENGENHARIA EIRELI

NELSON DUARTE LIRA

Contratada

### ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2022

A SECRETÁRIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DA PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, em cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 24, Inciso XIII do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com o Poder Público, e ainda em conformidade com a Instrução Normativa nº 01/2010 da Controladoria Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, considerando inmensurável interesse público na otimização das ações governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE DISPENSA Nº 024/2022, praticado por esta Municipalidade, em favor do SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC - AR/RN, CNPJ Nº 06.640.285/0001-13, com endereço a Av. Av. Marechal Floriano Peixoto, 295. Petrópolis, Natal/RN, de acordo com o que consta do Processo nº 1294/2022, destinado à contratação direta para realização de Cursos Profissionalizantes sejam eles: "básico de manicure e pedicure"; "design de sobrancelhas" (sendo dois cursos, de 40 e de 60hrs); e "básico de depilação", devendo o município pagar o valor global de R\$ 41.640,00 (quarenta e um mil e seiscentos e quarenta reais), cujas despesas correrão à conta dos recursos de receitas provenientes do Orçamento Geral do Município.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de Abril de 2022.

EMILIA CAROLINA MAIA DE MEDEIROS

Secretária de Trabalho, Assistência Social e Cidadania

**EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 210/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 034/2022**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Empresa CERTMAIS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CERTIFICAÇÃO DIGITAL, CNPJ Nº 31.014.048/0001-82. OBJETO: A CONTRATADA se obriga a proceder, com dispensa de licitação nos termos do inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, o fornecimento de 01 (um) certificado Digital do tipo e-CPF –A1 e de de 01 (um) certificado Digital do tipo e-CNPJ –A1, com validade de 01 (um) ano.

No valor de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 1.007 – APOIO A OPERACIONALIZAÇÃO DO FIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 25/04/2022 e encerramento em 31/12/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de Abril de 2022.  
EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS  
Responsável legal da CONTRATANTE  
CERTMAIS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CERTIFICAÇÃO.  
Responsável legal da CONTRATADA

**EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 019/2022  
Processo Administrativo n.º 11560/2021 - Pregão Presencial Nº 029/2021**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Educação – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o número 04.839.900/0001-88.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a ampliação dos quantitativos do Contrato Administrativo n.º 019/2022, em até 25% (vinte e cinco inteiros por cento), passando os quantitativos para os volumes adicionais indicados na tabela abaixo, com reflexo natural no valor final do contrato. O reflexo financeiro importa em R\$ 71.868,00 (setenta e um mil, oitocentos e sessenta e oito reais).

ESPECIFICAÇÃO DO CONTRATO E ACRÉSCIMO (25%)									
Código	Tipo	Litros	Preço por Litro (R\$)	Valor Total ANP (R\$)	%	Qtde do acréscimo	Total do Acréscimo	Valor em R\$ com desconto ofertado (1%)	Total com desconto (R\$)
922524	Gasolina Comum	16.800	R\$ 6,87	115.416,00	25%	4.200	28.854,00	288,54	28.625,46
922525	Diesel Comum	14.400	R\$ 5,60	80.640,00	25%	3.600	20.160,00	201,60	19.958,40
922526	Diesel S-10	15.600	R\$ 5,86	91.416,00	25%	3.900	22.854,00	228,54	22.625,46
Total considerando o valor da ANP (12/2021)				287.472,00		11.700	71.868,00	718,68	71.209,32
Total do orçamento estimado (considerando o valor da ANP com desconto estimado)									

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente termo aditivo utilizara a seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05 – FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.081 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB 30% - ENSINO FUNDAMENTAL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos; PROJETO/ATIVIDADE: 2.082 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - EDUCAÇÃO CRECHE; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos; PROJETO/ATIVIDADE: 2.083 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% - INFANTIL; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 2.090 – PROGRAMA NACIONAL DO TRANSPORTE ESCOLAR – PENAT; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 1540 – Transferências do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 65, I, b) e § 1.º da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c a Cláusula 15ª do Contrato Administrativo e na melhor forma do Direito Administrativo.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de abril de 2022  
OTHON MILITÃO JUNIOR  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
CONTRATANTE  
AUTO POSTO SÃO TOMÉ LTDA  
IVO NILSON LOPES DE MEDEIROS  
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 018/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2022.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ n° 08.079.402/0001-35, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Defesa Social, o senhor Antônio Marcos de Abreu Peixoto, brasileiro, casado, RG: 598572-SSP/RN e do CPF: 393.564.184-20, residente e domiciliado na Av. Maranhão, S/N°, Amarante, São Gonçalo do Amarante/RN, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n° 018/2022, processo administrativo n.º 2754/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de outubro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de Beliches e Colchões, especificado(s) no(s) item(ns)..... do ..... Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico n° 018/2022 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA MALHEIROS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 40.761.843/0001-25, sediado(a) na RUA TOMAS ANTONIO GONZAGA, 276 – LIBERDADE - PARNAMIRIM/RN, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo(a) Sr. IVANALDO SEVERINO MALHEIRO, brasileiro, casado, portador do CPF n° 455.408.294-68, residente e domiciliado na Rua Tomáz Antônio Gonzaga, n° 276, Liberdade Parnamirim/RN, telefone (84) 3645-3657, endereço eletrônico [ismalheiro@hotmail.com](mailto:ismalheiro@hotmail.com).

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
926628	Cama, tipo beliche composta de duas unidades, modelo solteiro estrutura de madeira, sem gavetas, nas dimensões 88x188x14	UN	JR	6	1.595,00	9.570,00
926629	Colchão, modelo solteiro, densidade d33, tolerância: -0,5cm e +1,5cm, para utilização por pessoas com até 100 kg e com 1,90 de altura, revestido em tecido com tratamento anti-ácaro e anti-fungos, em espuma ortopédica com selo do inmetro, dimensões 88 cm	UN	BOM SONO	12	670,00	8.040,00

3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A presente ata de Registro de Preços poderá ser admitida a adesão nos moldes do Art. 22 do Decreto Federal 7.892/2013 e suas alterações posteriores.

3.2. Para adesão desta ata a Administração Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, fornecerá exclusivamente a documentação estabelecida no Inciso I do Art. 11 da Resolução N° 028/2020 – TCE, de 15 de dezembro de 2020,

4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto n° 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto n° 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

**7. CONDIÇÕES GERAIS.**

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Abril de 2022.

ANTÔNIO MARCOS DE ABREU PEIXOTO  
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL  
 IVANALDO SEVERINO MALHEIRO

COMERCIO DE MOVEIS, ELETRODOMESTICOS E INFORMATICA MALHEIROS LTDA

ATA DE ANÁLISE  
 CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2022

Ata da sessão de análise da documentação referente a chamada pública destinada ao cadastramento de empresa para cadastramento de empresa para prestação de serviços de UTI e Cirurgias Eletivas no âmbito do município de São Gonçalo Do Amarante RN. - Às 08 (oito) horas do dia 25 (vinte e cinco) de abril do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante-RN, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, devidamente autorizada pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria nº 476/2022, para análise da documentação da CHAMADA PÚBLICA 007/2022, referente à seleção e possível cadastramento de empresa para cadastramento de empresa para prestação de serviços de UTI e Cirurgias Eletivas no âmbito do Município de São Gonçalo do Amarante RN, de conformidade com os termos do Edital acima epigrafado. Registre-se que a convocação foi publicada no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, na data de 11/04/2022, Destaque-se, também, que o período para cadastramento dos possíveis prestadores ocorreu de 08/04/2022 até o dia 23/04/2022, de 08h as 12h, tendo apresentado a documentação exigida em edital as licitantes descritas no quadro anexo. Dando prosseguimento aos trabalhos foi proferida a análise dos documentos apresentados o que ficou constatado que a SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO – HOSPITAL MATERNIDADE BELARMINA MONTE apresentou toda a documentação exigida no edital, sendo está declarada CREDENCIADA para prestação dos serviços descritos no edital que rege o presente edital.

Raimundo Nonato Dantas de Medeiros  
 Presidente substituto da CPL/PMSG  
 Marcos Antônio Campos  
 Membro da equipe de apoio  
 Carla Virgínia Gomes Praça de Araújo  
 Membro da equipe de apoio

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 1901321044.347  
 Tomada de Preços nº 019/2019

CONTRATANTE: O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, CNPJ (MF) 11.447.510/0001-28 - CONTRATADA: Empresa TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 30.198.524/0001-08, Endereço: Rua Senhor do Bonfim, nº 2051, Potengi, Natal/RN - OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula 15.ª, para prorrogar a vigência contratual por mais 30 (trinta) dias, a partir de 11 de abril de 2022. - FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditamento encontra embasamento legal no art. 57, II, § 2º da Lei Federal n.º 8.666/93 e na melhor forma do Direito Administrativo. - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Termo correrão à conta da seguinte dotação orçamentária vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 060 – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – IPREV; PROJETO/ATIVIDADE: 1.186 – REFORMA E AMPLIAÇÃO DO IPREV; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 – Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1802 – Recursos Vinculados ao RPPS – Taxa de Administração. - RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas ficam ratificadas integralmente

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de abril de 2022  
 ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO  
 PRESIDENTE DO IPREV  
 CONTRATANTE  
 LUIZ DE OLIVEIRA NUNES  
 TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
 CONTRATADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 212/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Empresa CAVALCANTE & CIA LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 10.655.938/0001-01.  
 OBJETO: O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços de Locação de Veículos destinados a Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania de São Gonçalo do Amarante/RN, conforme discriminação no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, nos termos descritos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. Conforme discriminado na tabela abaixo:

Código	Descrição	Unid	Quant. De meses	Quant. De veículo	Preço	Total
925968	Locação de 01 (um) veículos tipo caminhão tipo baú, ano	Mes	12		9.250,00	111.000,00

	mínimo de fabricação 2017 a diesel, com capacidade mínima para 4 mil toneladas, carroceria com baú em alumínio medindo no mínimo 5,00m e no máximo 6,00m de comprimento por 2,20m a 2,60m de altura,			01		
Total:						111.000,00

VALOR: R\$ 111.000,00 (cento e onze mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 1.005 – APOIO À IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS FONTE DE RECURSO 1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2.068 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O presente Contrato será firmado por um prazo de doze meses, a contar da data da assinatura, podendo ser renovado nos moldes do art. 57 da lei federal 8.666/93

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de Abril de 2022.  
 EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS  
 Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania  
 P/ CONTRATANTE  
 FAUSTO CAVALCANTE DA SILVA JUNIOR  
 CAVALCANTE & CIA LTDA EPP  
 P/CONTRATADA

**RESULTADO DA PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022**

Objeto: Aquisição de passagens aéreas - Considerando, o resultado apurado na sessão do dia 25 de abril do corrente ano, na qual foi solicitado pelo pregoeiro que a empresa MELO AMORIM TURISMO EIRELI, CNPJ Nº 30.277.981/0001-80, apresentasse planilha de custo que comprove a possibilidade da prestação dos serviços ofertados com valor unitário da prestação dos serviços em R\$ 0,01 (um centavo); -Considerando que em data de 27 de abril do corrente ano, foi apresentado pela empresa acima mencionada planilhas de custos acompanhadas de contratos de prestação de serviços com valores similares ao valor ofertado; Este pregoeiro decide por aceitar o valor de R\$ 0,01 (um) centavo por cada serviços que compreenda a de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas, em âmbito nacional e internacional, para Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, durante os próximos 12 meses. Fica marcado para o próximo dia 03 de maio as 8hs a sessão para abertura do envelope contendo a documentação de habilitação da empresa MELO AMORIM TURISMO EIRELI, CNPJ Nº 30.277.981/0001-80.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Abril de 2022.  
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS  
 PREGOEIRO

**AVISO DE CONVOCAÇÃO SESSÃO DE LANCES**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1090/2022 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de CESTAS BÁSICAS para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e - Cidadania. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, CONVOCA as empresas participantes do presente certame licitatório a comparecerem a sala de reuniões da CPL no próximo dia 04 de maio de 2022, às 08h para sessão de oferta de lances e abertura do envelope de habilitação da licitante vencedora.

São Gonçalo do Amarante/RN, 29 de abril de 2022.  
 Raimundo Nonato Dantas de Medeiros  
 Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 214/2022  
 Pregão Eletrônico N.º 056/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Ventisol Nordeste Indústria e Comércio de Ventiladores LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica 08.934.225/0001-27.

OBJETO: Aquisição futura de Materiais permanentes, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania de São Gonçalo do Amarante/RN.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
921029	VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO DE 60CM, GRADE ARMADO DE AÇO COM 40 ARAMES, DIÂMETRO DA HÉLICE 54CM, NUMERO DE PAS DA HÉLICE 3UND. MATERIAL DA HÉLICE EM POLIPROPILENO NATURAL, TIPO DA PINTURA ELETROSTÁTICA DAS PEÇAS METÁLICAS CONTROLE DE VENTILADORES CONTÍN	VENTISOL	LUN	50	180,00	9.000,00
					Total:	9.000,00

VALOR: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 1.005 – APOIO À IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.240 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS FONTE DE RECURSO 1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2.068 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD SUAS ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.070 – APOIO À ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.071 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL – IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de Abril de 2022.

EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA  
 CONTRATANTE  
 SÉRGIO MURILO CORDEIRO DE MELO  
 VENTISOL NORDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VENTILADORES LTDA  
 CONTRATADA

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014-2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022.

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ n.º 08.079.402/0001-35 neste ato representado pelo Secretário Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania a senhora Emília Caroline Maia de Medeiros, brasileira, casada, portadora da Carteira da Identidade n.º 002.318.186, expedida pela SSP/RN e do CPF n.º 090.205.134-27, residente e domiciliado à Av. Rui Barbosa n.º 1122, Ed. Dorian Gray, ap.203 Lagoa Nova/RN, CEP: 53056-300, Portaria: 16/2021 - Matrícula. 0011396, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 014/2022, publicada no Jornal Oficial Municipal de ...../...../2022., processo administrativo n.º 1058/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de outubro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

## 1. DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA especificado(s) no(s) item(ns)..... do ..... Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão n.º 011/2022 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

## 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

WB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ 07.018.761/00001-10, com sede Rua Capitão Dobico, n.º 2425, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59063-340, neste ato representado por THIAGO BRAGA WANDERLEY, brasileiro, empresário, portador do RG 02228039657 DETRAN/RN, CPF n.º 049.665.734-83, residente e domiciliado a Rua Pe João Damasceno, n.º 1924, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59075760, telefone (84) 98708-7662

## Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
925978	Acidulante para limpeza, embalagem com 1000 ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	Lt	Kakan	200,00	4,4300	886,00
925996	Baraticida em gel para uso doméstico. Fórmula: sulfuramida 1% p/ p. Atrativo, solvente, emulsificante, veículo e agente aversivo. Embalado em seringa plástica contendo 10g	Un	Termifin	200,00	11,9600	2.392,00
926038	Escova para mamadeira 2 em 1, azul, anatômica, cerdas de dimensões estáveis que possibilitem a limpeza profunda dos bicos e mamadeira. A escova menor, para a limpeza de bico é diretamente acoplada ao cabo da escova maior (limpeza de mamadeira) diminuindo	Un	Fiona	50,00	21,5800	1.079,00
926059	Garrafa térmica para água, capac.5 litros	Un	Termolar	60,00	27,0000	1.620,00
926069	Loção antimosquito, dermatologicamente testada, hipoalergênica, protege sem ressecar a pele do bebê, fragrância suave, fórmula atóxica sem álcool, clinicamente testada para repelir mosquitos, pemilongos, borrachudos e outros insetos - 100 ml.	Un	Repelex	100,00	16,2500	1.625,00
926103	Protetor solar ? Fator 30, em embalagem com 200 ml. Composição: água, acetato de vitamina e, álcool estearílico, benzoato de alquila c12-15, bis etilhexiloxifenol metoxifenil triazina, butilcarbonato de iodopropinila, butileno glicol, carbômero, potássio f	Un	Sunless	100,00	31,7000	3.170,00
926105	Ratoeira adesiva para uso doméstico composta por cola não tóxica, medidas da folha: 37cm x 26cm, caixa com 20 unidades.	Un	Cola rato	100,00	19,0000	1.900,00
926108	Refil para desinfetante sanitário, bacteriostático, peso aproximado de 35 g, embalagem original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabric	Un	Zap	1.000,00	2,4700	2.470,00
926121	Saco plástico transparente 30x40cm ( 3kg ) bobina, picotada, com aproximadamente 1.000 sacos.	Un	Segplast	5.000,00	21,0000	105.000,00
					Total	120.142,00

COMERCIAL T & T EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00, com sede na Rua General Osório, 200, Cidade Alta – Natal/RN/ TELEFONE: 84 3301-3425– EMAIL: comercial.trn@gmail.com, neste ato representada pelo seu sócio, o Sr. DENIS DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF: 027.964.444-09 , residente e domiciliado em Rua do Melão, 3212 - Nova Natal- Natal/RN.

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
925981	Álcool para limpeza de componentes eletrônicos e pci. O álcool para limpeza de componentes eletrônicos e pci é uma mistura de álcoois desenvolvida especificamente para limpezas em equipamentos eletrônicos, onde é necessário um solvente com excelente capac	Un	Santa cruz	15,00	16,3300	244,95
925995	Balde em material plástico resistente, com alça de metal, com capacidade mínima para 60 litros, com selo contendo a composição e informações do fabricante fixado na peça.	Un	Mercoplas	100,00	34,0000	3.400,00
926001	Colher descartável, grande, transparente, embalagem com 100 unidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.	Un	Prafesta	200,00	3,2500	650,00
926004	Conjunto balde espremedor 30 litros (tipo mop): kit composto de 01 balde espremedor dobro 30l (divisão de água limpa e suja) 01 haste	Cj	Nobre	80,00	770,0000	61.600,00



	américa com refil mop líquido 320 g 01 placa de sinalização piso molhado (obrigatória por lei durante o processo de lim					
926005	Conjunto de pincéis antiestáticos para limpeza de equipamentos eletrônicos contendo 4 pincéis de diferentes tamanhos, 1 escova e 1 pinça em matéria antiestática.	Kit	Kit	20,00	57,3300	1.146,60
926033	Embalagem em alumínio descartavel com tampa para refeições prontas tipo marmitex, nº 8 - caixa com 100 unidades	Un	Marmitex	1.000,00	30,9000	30.900,00
926051	Formicida em pó a base de deltametrina na concentração, 1kg	Un	Grão verde	50,00	26,4300	1.321,50
926060	Guardanapo, de papel, descartável, medindo aproximadamente 23 x 22 x 48, extra branco, 100% fibras naturais, acondicionado em embalagem plástica transparente, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embala	Pct	Liz	800,00	0,9200	736,00
926064	Limpa contatos elétricos - recupera contatos elétricos e eletrônicos - secagem rápida - remove sujeiras, graxas e outros contaminantes das superfícies dos contatos elétricos sem deixar resíduos - ajuda na prevenção de mau contato e falhas, sem alterar as	Un	Tb	50,00	12,8300	641,50
926066	Limpa vidros e acrílicos, líquido, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Marilux	200,00	2,8000	560,00
926082	Pá para lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante.	Un	Mc	100,00	4,9000	490,00
926083	Palito para unhas ? Material madeira, formato roliço, comprimento 23, embalagem com 100 unidades. Marca/modelo: santa clara/palito unha	Cx	Santa clara	20,00	14,8000	296,00
926097	Porta escova dental individual em polipropileno, com abertura lateral ou superior que facilita a limpeza, em cores sortidas.	Un	Kess	600,00	3,9900	2.394,00
926099	Pote descartável com tampa, com capacidade de 500 ml, pacote com 100 unidades	Pct	Ultra	1.000,00	29,9000	29.900,00
926109	Removedor de esmalte ? Acetato de amila e emoliente, utilizado para remoção de esmalte, apresentação líquida, sem acetona, frasco com 100 ml, com registro ou notificação na anvisa. Marca/modelo: ideal/100 ml	Un	Ideal	100,00	4,5000	450,00
926112	Rodo, corpo de madeira, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 50 cm, cabo em madeira medindo 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Esperança	500,00	7,9000	3.950,00
926127	Sacola plástica simples reciclada, ideais para transporte de mercadorias, utilizadas em supermercados e comércio em geral. Pacote com 1000 unidades tamanho: 60x80cm	Pct	Sj	500,00	9,5100	4.755,00
926128	Sacola plástica simples reciclada, ideais para transporte de mercadorias, utilizadas em supermercados e comércio em geral. Pacote com 1000 unidades. Tamanho: 45x60cm	Pct	Sj	500,00	53,9000	26.950,00
926147	Vassourão de pêlo, medindo aproximadamente 80 cm, cabo aparelhado, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Esperança	1.000,00	18,9000	18.900,00
926148	Vassourão ecológica de garrafa pet de cerdas grossa, completa.	Un	Esperança	1.000,00	25,7000	25.700,00
					Total	214.985,55

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua Pitimbu, 764, Centro, Natal/RN, CEP: 59.025-620, telefone: (84) 3112-3264, email: walbercesar2008@hotmail.com, neste ato representado por Walber Cesar Melo da Rocha, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº 1660879 SSP/RN e CPF nº 010.452.564-38, residente e domiciliado na Rua Pitimbu, 766, Cidade Alta, Natal/RN - CEP: 59.025-620.

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
925976	Absorvente higiênico íntimo ? De uso externo composto de fibras de celulose, adesivo termoplástico polímero acrílico, polietileno polipropileno espessura fino para fluxo normal a intenso longo com abas, com gel, com aderência, cobertura suave, embala	Pct	Sempre livre	200,00	1,9900	398,00
925977	Ácido muriático, embalagem com 1000 ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	Lt	Limpa fácil	100,00	2,9000	290,00
925979	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do	Lt	Top clear	10.000,00	1,3000	13.000,00
925980	Álcool 70%, embalagem plástica c/1000 litros, com validade mínima de 36 meses.	Lt	Top clear	600,00	6,5700	3.942,00
925982	Algodão hidrófilo pacote 100 g, com registro no ministério da saúde,	Pct	Cremer	100,00	6,0900	609,00

	composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.					
925983	Amaciante de roupas (12 x 1 lt)	Cx	Marilux	50,00	32,9000	1.645,00
925984	Aparelho de barbear ? Cabo emborrachado com textura antiderrapante, aparelho descartável, com 4 lâminas paralelas e fita lubrificante, embalagem com 2 aparelhos e identificação. Marca/modelo: gillett/4 lâminas	Pct	Gillet	100,00	3,3600	336,00
925985	Avental em napa (adulto)	Un	Mc	500,00	6,6500	3.325,00
925986	Bacia plástica grande, resistente, capacidade 20 litros.	Un	Mercoplas	100,00	10,5000	1.050,00
925987	Bacia plástica pequena, capacidade 10 litros.	Un	Mercoplas	100,00	5,2400	524,00
925989	Balde com capacidade aproximadamente de 12 litros, vem com um prático espremedor, ideal para tirar o excesso de água e manter as mãos secas. É feito em polipropileno, material resistente.	Un	Mercoplas	150,00	37,8000	5.670,00
925990	Balde com capacidade aproximadamente de 18 litros, vem com um prático espremedor, ideal para tirar o excesso de água e manter as mãos secas. É feito em polipropileno, material resistente.	Un	Mercoplas	150,00	164,9000	24.735,00
925991	Balde com tampa 40 litros em material plástico resistente.	Un	Mercoplas	150,00	26,8000	4.020,00
925992	Balde em material plástico resistente, 40lt, c/ tampa e pedal.	Un	Jsñ	150,00	50,9000	7.635,00
925993	Balde em material plástico resistente, com alça de metal, com capacidade mínima para 10 litros, com selo contendo a composição e informações do fabricante fixado na peça.	Un	Mercoplas	150,00	6,0000	900,00
925994	Balde em material plástico resistente, com alça de metal, com capacidade mínima para 20 litros, com selo contendo a composição e informações do fabricante fixado na peça.	Un	Mercoplas	150,00	10,9000	1.635,00
925997	Botas impermeáveis - sete léguas -confeccionadas em borracha vulcanizada na cor branca, modelo flex ? Cano curto. Tamanhos de 37 a 40.	Par	Vonder	100,00	33,9000	3.390,00
925998	Cera, líquida, incolor, auto brilho, embalagem com 750 ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Starlux	200,00	3,8100	762,00
925999	Cesto para lixo com pedal, em material plástico resistente, capacidade 20 litros.	Un	Jsñ	100,00	27,9000	2.790,00
926000	Cesto para lixo telado, em material plástico resistente, capacidade 10 litros.	Pct	Mercoplas	100,00	3,4000	340,00
926002	Condicionador neutro, uso adulto, acondicionado em embalagem de 400 ml original do fabricante, com registro no ministério da saúde, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Suave	200,00	14,9000	2.980,00
926003	Condicionador neutro, uso infantil, acondicionado em embalagem de 200 ml original do fabricante, com registro no ministério da saúde, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Palmolive kids	100,00	7,8900	789,00
926006	Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, 200ml, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Pct	Copobras	5.000,00	4,2500	21.250,00
926007	Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, 300ml, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Pct	Copobras	1.500,00	6,8500	10.275,00
926008	Copo descartável de poliestireno não tóxico, não reciclado, 50ml, na cor branca, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Pct	Copobras	500,00	1,9400	970,00
926009	Creme contra assaduras, embalagem disponível em bisnaga de no mínimo 50g. Composição água, óxido de zinco, óleo mineral, glicerina, dimeticone, vaselina, lanolina, isoestearato de sorbitano, pantenol (pró-vitamina b5), aveia (avena sativa), cera de abelha	Un	Bepantol	200,00	8,5200	1.704,00
926010	Creme de pentear, sem enxague com ph balanceado, embalagem de 300g, com registro no ministério da saúde, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Palmolive	200,00	5,4000	1.080,00
926011	Creme dental em pasta, com flúor, tubo flexível com no mínimo 90 g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes, informações do fabricante e registro no ministério da saúde estampados na embalagem.	Un	Even	200,00	3,3500	670,00
926012	Creme dental infantil, com flúor ativo, tubo com 90g. Com registro no ministério da saúde, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Tandy	200,00	3,8000	760,00

926013	Creme hidratante para pele. Apresentação: frasco plástico igual ou superior a 200ml. Características: para todos os tipos de pele. Corporal. Desodoriza, com fragrância suave. Composição básica: aqua, paraffinum liquidum (mineral oil), alcohol denat., c13-	Un	Monange	100,00	8,8100	881,00
926014	Creme para barbear ? Composto de esterato de sódio, potássio, água, glicerina, óleo de coco, fragrância, silicato de sódio, ácido bórico, mentol, cmc, lanolina e óleo de lanolina, pesando 65g, embalado em tudo de alumínio, com validade no mínimo de 2 anos	Un	Bozano	100,00	8,9400	894,00
926015	Creme para pentear cabelo - creme de pentear infantil - sem enxague, desembaraça os fios, reduz o volume dos cabelos, cheirinho de fruta, possui filtro solar em sua formulação. (ref. Acqua kids ou similar).	Un	Acqua kids	80,00	9,8000	784,00
926016	Deo-colônia masculino ? Feminina, lavanda, em embalagem com 500 ml, uso adulto. Marca/modelo: fiorucci/500ml	Un	Fiorucci	100,00	12,7000	1.270,00
926017	Desentupidor, corpo de borracha para uso em pia de cozinha, cabo de madeira, 20cm aproximado, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	Un	Condor	50,00	4,1000	205,00
926018	Desentupidor, corpo de borracha para uso em sanitário, cabo de madeira, 50cm aproximado, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	Un	Condor	50,00	5,7000	285,00
926019	Desinfetante pronto para uso ambiental, embalagem com 5 litros, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Starlux	500,00	5,4000	2.700,00
926020	Desinfetante, germicida, embalagem com 500 ml, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, indicações e precauções de uso, composição e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Marilux	3.000,00	1,1000	3.300,00
926021	Desodorante aerosol feminino 150ml. Características: desodorante, tipo spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, edta dissódico. Feminino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool.	Un	Above	50,00	12,1000	605,00
926022	Desodorante aerosol masculino 150ml. Características: desodorante, tipo spray aerosol, com no mínimo 150 ml, conter cloridóxido de alumínio, água, éter, edta dissódico. Masculino, antitranspirante, ação prolongada, antialérgico, secagem rápida, sem álcool	Un	Suave	50,00	10,7000	535,00
926024	Desodorante roll on ? Unisex antitranspirante, em roll-on, uso adulto, composto de água, cloridróxido de alumínio, éter estearílico, edta dissódico, bht, sem perfume, sem álcool, embalado em frasco plástico de no mínimo 50 ml, com registro ou notificação	Un	Suave	50,00	4,6000	230,00
926025	Desodorizador de ambientes, fragrâncias diversas, embalagem original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, com no mínimo 44	Un	Secar	200,00	8,3200	1.664,00
926026	Desodorizante sanitário, com estojo, bacteriostático, embalagem original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pesando apro	Un	Adiflor	300,00	1,6900	507,00
926027	Desodorizante sanitário, com suporte, bacteriostático, embalagem original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, data de fabricação e de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem, pesando apr	Un	Pato	100,00	1,6900	169,00
926028	Detergente líquido, neutro, aromas variados, embalagem com 500 ml, biodegradável, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante	Un	Top clear	800,00	1,0000	800,00
926029	Dispensador papel toalha, plástico interfolhas medindo aproximadamente 25cm x 17cm	Un	Nobre	50,00	22,8000	1.140,00
926030	Dispensador sabonete líquido em plástico, com reservatório com tampa medindo aproximadamente 25cmx14cm	Un	Nobre	100,00	22,3500	2.235,00
926031	Dispenser para copo de água com capacidade de 200 ml, em aço inoxidável, com tampa e medindo, aproximadamente, 400 mm de altura. Capacidade de 100 copos.	Un	Nobre	50,00	28,4000	1.420,00
926034	Enxaguante bucal à base de gluconato de clorexidina. Antisséptico bucal, composto por digluconato de clorexidina a 0,12%, adoçado com xilitol, sabor menta, isento de álcool e de laurel sulfato de sódio, com sabor agradável. Embalagem em frasco com bico	Un	Listerine	100,00	31,0000	3.100,00
926035	Escova de cabelo ? Profissional com cerdas de nylon, cabeça redonda, cabo de plástico, medindo aprox.12 cm, cabeça medindo aprox. 20 mm de diâmetro.marca/modelo: ricca/escova cabelo	Un	Condor	30,00	10,4000	312,00
926036	Escova dental adulto com cerdas macias, cabeça média. Embalado	Un	Medfio	100,00	1,8000	180,00

	individualmente contendo todas essas descrição gravado na embalagem.					
926037	Escova dental infantil- escova dental infantil - cerdas macias com pontas arredondadas que não machucam as gengivas. Cabeça pequena com canto arredondado para ajustar-se perfeitamente à boca da criança. Cabo anatômico em embalagem blister.	Un	Condor	100,00	1,9000	190,00
926039	Escova para cabelo infantil com almofada emborrachada, oval com cabo macio e cerdas suaves, com pinos em nylon e pontas protetora que não machucam o couro cabeludo da criança, indicada para todo tipo de cabelo. Disponível em cores vivas e divertidas para	Un	Ricca	50,00	14,9000	745,00
926040	Escova para sanitário com base em material plástico resistente, com selo contendo a composição e informações do fabricante fixado na peça.	Un	Condor	50,00	3,9000	195,00
926041	Escova para sanitário ecológica de garrafa pet com base de material de madeira	Un	Potiguar	50,00	2,4000	120,00
926044	Espanador de fibra sisal com cabo grande, com selo contendo a composição.	Un	Potiguar	100,00	3,8000	380,00
926045	Espunja de banho - esponja de banho, constituída de fibras naturais enriquecidas com algodão, hipoalergênica, suporta água fervente ou estufa a 60 graus c.	Un	Pontija	100,00	10,0000	1.000,00
926046	Espunja de fibra sintética, dupla face, para uso geral de limpeza, medindo aproximadamente de 7,0 x 11,0 x 2,2cm, embalagem individual, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Un	Brilhus	500,00	0,3500	175,00
926047	Espunja de lã de aço, embalagem plástica com 08 unidadeidades, condicionado c/ 10 pct., original di fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Un	Assolan	500,00	1,4500	725,00
926048	Filtro de papel, tamanho 103 para coação de líquidos em alta temperatura, resistente, prensado no fundo e em um dos lados, acondicionado em embalagem com 40 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante est	Un	Tres corações	200,00	3,3000	660,00
926050	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica, original do fabricante, com informações e composição do fabricante estampados	Un	Mc flanela	300,00	1,4000	420,00
926052	Fósforo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de 40 palitos por caixa, embalagem de 10 caixas, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampada na embalagem.	Cx	Billa	200,00	2,9000	580,00
926053	Fralda descartável infantil eg sem aloe vera - fralda descartável infantil unissex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, fi	Pct	Confort	250,00	5,2000	1.300,00
926054	Fralda descartável infantil g sem aloe vera - fralda descartável infantil unissex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, fil	Pct	Confort	250,00	5,0000	1.250,00
926055	Fralda descartável infantil m sem aloe vera - fralda descartável infantil unissex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, fil	Pct	Confort	500,00	5,0000	2.500,00
926056	Fralda descartável infantil p sem aloe vera - fralda descartável infantil unissex, com formato anatômico, barreiras antivazamento, canais de distribuição que evitam o empelotamento da fralda e dupla camada de absorção, composta por fibras de celulose, fil	Pct	Confort	250,00	5,9000	1.475,00
926057	Garfo descartável, grande, transparente, embalagem com 100 unidadeidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.	Pct	Prafesta	100,00	4,8000	480,00
926058	Garfo descartável, médio, cor branca, embalagem com 10 unidades, contendo a composição e informações do fabricante fixado na embalagem.	Pct	Prafesta	300,00	0,8400	252,00
926062	Inseticida aerosol, sem cheiro, à base de água, capacidade 270 ml.	Un	Sbp	200,00	6,8000	1.360,00
926063	Lenços umedecidos, sem álcool, embalagem com 70 unidades de 19,5 cm x 11,5 cm	Un	Cremer	100,00	7,0000	700,00
926065	Limpa piso, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Starçux	500,00	1,4000	700,00
926067	Limpador multi-uso indicado para limpeza de cozinhas, banheiros,	Un	Top clear	500,00	2,7000	1.350,00

	pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Embalagem de 500 ml					
926070	Lustra móveis, embalagem com 200 ml, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Ype	200,00	3,8400	768,00
926071	Luva cirúrgica descartável, tamanho grande, caixa com 100 pares.	Cx	Nobre	200,00	19,0000	3.800,00
926072	Luva em látex antiderrapante tam. ?G?, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Un	Nobre	500,00	2,7000	1.350,00
926074	Luva em látex antiderrapante tam. ?P?, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Un	Nobre	500,00	2,5000	1.250,00
926075	Marmitex alumínio descartavel retangular 530ml tampa de papelão, caixa com 100 unidades	Cx	Bricoflex	2.000,00	42,0000	84.000,00
926076	Marmitex de isopor eps pote com tampa dim.187x56mm capacidade de 750 ml. - pacote com 100 unidades	Pct	Copobras	2.000,00	31,0000	62.000,00
926077	Mop para balde com espremedor de 12 litros.	Un	Nobre	50,00	49,9000	2.495,00
926078	Mop para balde com espremedor de 18 litros.	Un	Nobre	50,00	44,0000	2.200,00
926079	Naftalina, embalagem com 50 g, original do fabricante, com informações do fabricante, validade e composição estampados na embalagem.	Un	Sanilar	200,00	1,7800	356,00
926081	Óleo para móveis, embalagem com 100 ml, original do fabricante, data de fabricação e de validade, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Un	Peroba	100,00	6,9000	690,00
926084	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Mc flanela	1.000,00	1,4000	1.400,00
926085	Pano multiuso, embalagem com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Bompack	1.000,00	0,9300	930,00
926086	Pano para chão, tipo saco, cor branca, medindo aproximadamente 46x70 cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Mc	1.000,00	2,2000	2.200,00
926087	Papel alumínio, medindo aproximadamente 30 metros, original do fabricante, com composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Wyda	500,00	7,8500	3.925,00
926088	Papel filme medindo 28cm x 50 m	Un	Wyda	500,00	8,9700	4.485,00
926089	Papel higiênico, branco, macio, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100 %fibra celulósicas, folha dupla, com 30mx10cm, embalagem plástica com quatro rolos de 30m, original do fabricante, com composição, data de fabricação e de validade e infor	Pct	Personal	10.000,00	3,3500	33.500,00
926090	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado ? Pacote com 02 rolos com 60 toalhas, tamanho 22x20 cm cada uma	Un	Kitchen	500,00	3,7900	1.895,00
926091	Papel toalha, medindo aproximadamente 23 x 27 cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo interfolhas, macias e absorventes, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem p	Pct	Reserva	500,00	10,5000	5.250,00
926092	Pente ? Pente de pentear cabelo, com dentes largos que possua um acabamento especial, permitindo que seus dentes deslizem facilmente pelos mais variados tipos de cabelo. É um pente ideal para pentear, desembaraçar, penteados em cabelos longos volumosos, c	Pct	Condor	100,00	4,6000	460,00
926095	Perfume infantil 200 ml, sem álcool, ph balanceado, fragrância: lavanda, composição: álcool neutro especial, água purificada, essência e glicerina, dermatologicamente testado.	Un	Flora nenem	200,00	9,8000	1.960,00
926098	Pote descartável com tampa, com capacidade de 350 ml, pacote com 100 unidades	Pct	Ultra	1.000,00	24,0000	24.000,00
926100	Prato, raso, descartável, nº 18, de poliestireno não tóxico, não reciclado, embalagem com 10 unidades, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Pct	Prafeira	5.000,00	1,4000	7.000,00
926101	Prato, raso, descartável, nº 20, de poliestireno não tóxico, não reciclado, embalagem com 10 unidades, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem.	Pct	Prafeira	5.000,00	2,0600	10.300,00
926111	Rodo, corpo de madeira, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 100 cm, cabo em madeira medindo 1,50 m, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Potiguar	500,00	10,9000	5.450,00
926113	Sabão de coco, em barra, embalagem com 5 unidadeidades de 200g cada, original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na	Pct	Urca	500,00	8,2000	4.100,00

926114	Sabão em barra, glicerinado, fórmula perfumada, preferencialmente azul pacote c/ 5 un. 200grs cada sabão em barra composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina corante e outras substâncias químicas permitidas especificações ph 1%=1	Pct	Top clear	1.000,00	6,9000	6.900,00
926115	Sabão em pó para lavagem de roupa e limpeza geral (embalagem caixa de papelão com 1kg). Composição química: tensoativos aniônicos, carbonatos, polifosfatos, agentes alcalinizantes, enzima branqueador, corante, fragrância. Princípio ativo: alquil benzeno s	Un	Ype	1.000,00	3,5000	3.500,00
926116	Sabonete em barra com glicerina, fragâncias diversas, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, informações do fabricante e composição estampada na embalagem, pesando no mínimo	Un	Granado	500,00	1,2300	615,00
926117	Sabonete em barra com glicerina, uso infantil, fragâncias diversas, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, informações do fabricante e composição estampada na embalagem, pe	Un	Granado	500,00	4,2000	2.100,00
926118	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 1000 ml, original do fabricante, com registro no ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Nobre	500,00	3,9000	1.950,00
926119	Saboneteira em material plástico.	Un	Condor	600,00	2,2000	1.320,00
926122	Saco plástico, para lixo, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e i	Pct	Donapack	5.000,00	13,0000	65.000,00
926123	Saco plástico, para lixo, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e in	Pct	Donapack	5.000,00	5,2000	26.000,00
926124	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 200 litros, em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e inf	Pct	Donapack	5.000,00	25,0000	125.000,00
926125	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 40 litros, em polietileno reforçado, anfonado lateralmente e com costura eletrônica no fundadedo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de v	Pct	Donapack	5.000,00	5,2000	26.000,00
926126	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, lateralmente e com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e info	Pct	Donapack	5.000,00	7,3800	36.900,00
926130	Shampoo neutro, uso adulto, acondicionado em embalagem de 400 ml original do fabricante, com registro no ministério da saúde, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Palmolive	200,00	8,9000	1.780,00
926131	Shampoo neutro, uso infantil, acondicionado em embalagem de 400 ml original do fabricante, com registro no ministério da saúde, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Palmolive kids	200,00	13,0000	2.600,00
926132	Soda cáustica, embalagem com 300 ml, acondicionado em embalagem original do fabricante, com registro no ministério da saúde, data de fabricação e de validade, informações do fabricante e composição estampada na embalagem.	Un	Limpa facil	200,00	6,6500	1.330,00
926133	Talco para os pés ? Anti séptico para os pés ? Talco desodorante para os pés, frasco de com no mínimo 200g. Combate odores da transpiração dos pés. Previne a coceira, comichão e frieiras. Clinicamente testado. Ação antisséptica, secativa e antimicrobiana.	Un	Barla	100,00	12,5000	1.250,00
926134	Tecido multiuso usado para a limpeza em geral de diversos tipos de ambientes, com textura que possui ?Furinhos? E agente antibacteriano que impede a proliferação de germes e bactérias no pano, impedindo que eles possam passar para as superfícies. Rolos co	Un	Perfex	1.000,00	18,5000	18.500,00
926135	Toalha de banho em feltro, na cor branca, composição e informações do fabricante estampada na peça.	Un	Santista	100,00	16,4000	1.640,00
926136	Toalha de rosto em feltro, na cor branca, composição e informações do fabricante estampada na peça.	Un	Santista	100,00	8,1000	810,00
926137	Touca descartável tamanho único. Cx com 100 ind	Un	Bompack	200,00	8,8000	1.760,00
926138	Vasculhador de teto, ecológica de garrafa pet, cabo de madeira acima de 2,00 mts.	Un	Potiguar	100,00	18,7000	1.870,00
926139	Vassoura ecológica de garrafa pet, cerdas fina medindo 16 x 5cm, para limpeza de ambiente interno e externo, completa.	Un	Potiguar	500,00	6,9000	3.450,00

926140	Vassoura ecológica de garrafa pet, cerdas grossa medindo 16 x 5cm, completa.	Un	Potiguar	500,00	6,9000	3.450,00
926142	Vassoura em nylon, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Potiguar	500,00	8,5000	4.250,00
926143	Vassoura para bacia de sanitário ecológica de garrafa pet, completa.	Un	Potiguar	300,00	5,6000	1.680,00
926144	Vassoura para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon, e cabo de madeira, ambos medindo aproximadamente 20cm de comprimento, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Condor	300,00	2,5000	750,00
926145	Vassoura, de piaçava, nº 10, forma leque, corpo de madeira revestido de lata, cabo em madeira com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Potiguar	3.000,00	4,7000	14.100,00
926146	Vassourão de pêlo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo aparelhado, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Condor	3.000,00	7,9000	23.700,00
					Total	801.216,00

H. C. CORDEIRO - ME, inscrito no CNPJ: 20.755.100/0001-35, com sede a rua Coronel Gurgel, 1311, Alto Conceição, Loja 04, CEP 59.600-322, Mossoró/RN, neste ato representado por HILTON COSTA CORDEIRO, casado, empresário, portador do RG 1.239.455, CPF 601.822.964-15, residente e domiciliado José Lins de Oliveira, nº 56, Bairro Conjunto Vingt Rosado, CEP59.626-370 – Mossoró/RN, telefones (84) 3061-0491 / (84) 98819-9964.

código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
926106	Refil c +3 p/ filtro compatível com a marca ibbl ou similar, para purificadores de água.	Un	ibbl	100,00	120,8500	12.085,00
					Total	12.085,00

RADIANY F MALHEIRO ME, inscrita no CNPJ sob o número 21.565.342/0001-29, com sede na Av. Professor Clementino Câmara, 216, Boa Esperança – Pamamirim/RN – CEP: 59.140-340, Telefone: (84) 2020-2583 / 8808-0976 – EMAIL: rmcomercioservicos2014@outlook.com, neste ato representado por RADIANY FERNANDES MALHEIRO, brasileira, portador do RG: 002.385.194 SSP/RN e CPF/MF nº. 076.219.124-48, residente e domiciliado em Rua Estrada de Cajupiranga 267, Pamamirim/RN

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
925988	Balde 100lt com tampa em material plástico resistente.	Un	Polyutil	100,00	50,0000	5.000,00
926032	Elasticos de cabelos diversas cores. Sem metal tamanho: 2mm embalagem com 6 unidades.	Pct	Marco boni	50,00	12,6900	634,50
926042	Escova plástica de unha - tamanho pequeno. Apresentação: cerdas macias e cabo anatômico. Cores sortidas.	Pct	Sq	50,00	7,4000	370,00
926049	Fio dental ? Produzido a partir de materiais que assegurem maior resistência ao rompimento e desfiamento, facilidade de inserção e deslizamento entre os dentes e suavidade para as gengivas e dedos. Fio dental encerado em embalagem resistente e vedada,	Un	Use it	100,00	9,6000	960,00
926061	Hastes flexíveis ? Haste para higiene, de polipropileno flexível, sendo as duas extremidades com pontas de algodão hidroxietilcelulose e triclosan, validade mínima de 18 meses da data de entrega, em caixa com 75 unidades cada. Marca/modelo: cotton/75 und	Un	Coton	200,00	3,6000	720,00
926068	Lixa de unha - apresentação: pacote com 100 unidades. Um lado mais abrasivo para dar formas às unhas, um lado mais suave para dar acabamento. Características: composição: base de madeira, papel e óxido de alumínio.	Pct	Sudeste	100,00	10,4000	1.040,00
926093	Pente de cabelo infantil em madeira, dente largo médio, medindo aproximadamente 18 cm (ref. Ricca)	Pct	Ricca	100,00	12,6900	1.269,00
926096	Polidor para alumínio, embalagem com 500 ml, data de validade, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	Un	Troia	500,00	3,1600	1.580,00
926102	Prendedor de roupas, corpo em material plástico reforçado, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 unidades, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	Pct	Paraná	200,00	3,1700	634,00
926104	Querosene, 1000 ml, embalagem original do fabricante, com registro do ministério da saúde, químico responsável, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	Un	Lider	400,00	16,9000	6.760,00
926110	Rodo para pia, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, cabo em madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Esperança	400,00	3,9000	1.560,00
					Total	20.527,50

Empresa DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, inscrito no CNPJ 07.245.458/0001-50, com sede na Rua Princesa Isabel, nº 26, sala 01, bairro Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99740-000, neste ato representado por DAIANE CARLA TOMAZELLI MINSKI, brasileira, comerciante, portadora da carteira de identidade nº 1081236364, e do CPF N° 004.880.490-83, residente e domiciliada na Rua Graciosa, nº 200, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99740-000, telefone (84) 3523-2009, endereço eletrônico dageal@dageal.com.br.

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
926120	Saco plástico transparente 13x25cm bobina, picotada com aproximadamente 500 sacos.	UN	MAGAMIL	5.000,00	17,4000	87.000,00
					Total	87.000,00

Empresa ALANA SANTOS DE OLIVEIRA 11014307457, inscrito no CNPJ 40662608/0001-04, com sede na Travessa Coronel Jose Bezerra, 16, Lagoa Seca, neste ato representado por ALANA SANTOS DE OLIVEIRA, inscrita no CPF 11014307457, portadora da identidade 003.327.841, telefone 984) 9.9994-8603, endereço eletrônico [fidelisvarejista@gmail.com](mailto:fidelisvarejista@gmail.com).

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	Unid	Marca	Quant.	Preço	Total
926141	Vassoura em nylon, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da peça.	Un	Vassouras v.p	500,00	5,9000	2.950,00
					Total	2.950,00

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

3.1. A presente ata de Registro de Preços poderá ser admitida a adesão nos moldes do Art. 22 do Decreto Federal 7.892/2013 e suas alterações posteriores.

3.2. Para adesão desta ata a Administração Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, fornecerá exclusivamente a documentação estabelecida no Inciso I do Art. 11 da Resolução N° 028/2020 – TCE, de 15 de dezembro de 2020,

#### 4. VALIDADE DA ATA.

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

#### 5. REVISÃO E CANCELAMENTO.

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### 5.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

5.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

#### 5.9. O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

#### 6. DAS PENALIDADES.

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

#### 7. CONDIÇÕES GERAIS.

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

7.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em .... (....) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

São Gonçalo do Amarante/RN, 08 de Abril de 2022

Emília Caroline Maia de Medeiros  
 Representante legal do órgão gerenciador  
 WB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA



representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)  
 COMERCIAL T & T EIRELI ME  
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME  
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)  
 RADIANY F MALHEIRO ME  
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)  
 H. C. CORDEIRO – ME  
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)  
 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)  
 ALANA SANTOS DE OLIVEIRA 11014307457  
 representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(s) registrado(s)

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 215/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Empresa COMERCIAL T & T EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o número 05.009.904/0001-00.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

Código	Descrição	Marca	Un	Quant.	Preço	Total
926511	Papel peso 40, 215 x 315. C/ 250 folhas	Tecpel	Pct	100,00	11,0000	1.100,00
926512	Papel peso 60, 215x315, com 250 folhas	Tecpel	Pct	100,00	15,0000	1.500,00
926513	Palito picolé, material: madeira, sem farpas, formato ponta: quadrado, unid de fornecimento: pacote com 100	Gina	Pct	100,00	3,4000	340,00
926514	Canudo plástico, material: plástico descartável, aplicação: para bebidas, unid de fornecimento: pacote com 800	Strawplast	Pct	50,00	8,0000	400,00
926515	Purpurina embalagem 5 gramas cores variadas	Gliart	Un	200,00	4,0000	800,00
926516	Novelo de lã 100 % acrílico, peso líquido de 100 gramas ? Cores variadas	Mollet	Un	50,00	8,5000	425,00
926517	Linha para crochê 100% algodão mercerizado, com peso líquido unid 10,00 mínimo de 125 gramas e 500 metros, deverá conter na embalagem o selo do metro. ? Cor variada	Anne	Un	50,00	16,0000	800,00
926518	Tinta spray, esmalte sintético cores diversas brilhantes embalagem: tubo de 350ml	Tekbond	Un	30,00	12,0000	360,00
926519	Cartucho Epson originais, para impressora l635 , cores variadas	Epson	Un	25,00	66,0000	1.650,00
926520	Tela para pintura, medindo 20 x 30 cm. Compatível para tinta a óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira, com tecido 100% algodão com aplicação de resina acrílica de alta qualidade, textura uniforme de 1ª qualidade	Souza	Un	100,00	8,0000	800,00
926521	Tela para pintura medindo 40 x 50 cm, compatível para tinta óleo, acrílica e aquarela, fabricada em madeira, com tecido 100% algodão com aplicação de resina, acrílica de alta qualidade, textura uniforme de 1ª qualidade	Souza	Un	50,00	15,0000	750,00
926522	Fita em tecido rolo com 50m cores variadas	Euroma	Un	50,00	16,0000	800,00
926523	Papel micro ondulado, cores diversas	Vmp	Folha	50,00	2,0000	100,00
926524	Lápis comum tipo escolar s/ borracha com 50 und.	Masterprint	Cx	50,00	12,0000	600,00
926525	Colchete nº 09 - em aço latonado, niquelado, resistente e de boa qualidade, medindo 5,0 cm de comprimento, caixa contendo 72 unids, prazo de validade indeterminado.	Acc	Cx	25,00	7,8000	195,00
926526	Régua em poliestireno 30 cm, na cor cristal, com escala de precisão	Cis	Un	500,00	1,0000	500,00
926527	Bloco post-it 38x50mm sortido c/ 200fls pacote com 4 blocos post-it com 50 folhas cada	Notefix	Pct	100,00	7,7000	770,00
926528	Pen drive 64gb usb 2.0, na cor preta, compatível: mac os 9.0 e superiores/ windows 98 e superiores, taxas de transmissão de dados: 3 mb/s (gravação) e 10 mb/s (leitura).	Multilaser	Un	50,00	55,0000	2.750,00
926529	Fita dupla face - fixa forte - 19mmx20m.	Fitpel	Un	50,00	49,9000	2.495,00
926530	Pilha alcalina pequena aa, pacote com 4 unids	Elgin	Pct	50,00	6,0000	300,00
926531	Pilha alcalina palito aaa, pacote com 4 unids	Elgin	Pct	50,00	9,0000	450,00
926532	Pasta l com porta cartão, tamanho a4, chapa transparente que não adere ao impresso. Corte em meia lua na borda para facilitar manuseio. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Pacote contendo 10 unids.	Alapast	Pct	100,00	8,7000	870,00

926533	Pasta grampo trilho - a4 - polipropileno -transparente. Material atóxico e 100% reciclável.	Alapast	Un	50,00	2,0000	100,00
926534	Tnt forma retangular, com comprimento x largura de 16mx140cm, cores variadas.	Acp	M	100,00	2,0000	200,00
926535	Tesoura escola - ideal para uso escolar e artesanal com ponta arredondada e lâmina em aço inox. Cabo de resina termoplástica. Disponível em 3 cores: variadas. Escala de 5 cm na lâmina.	Cis	Un	800,00	3,4000	2.720,00
926536	Papel celofane, tamanho 70 x 80 cm - cores sortidas	Vmp	Un	100,00	0,7000	70,00
926537	Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 50 fl, comprimento 216 mm, largura 153 mm, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas seqüencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54 g/m2..	Grafset	Un	50,00	7,0000	350,00
926538	Pasta aba elástico ofício transparente	Alaplast	Un	500,00	2,4000	1.200,00
926539	Pasta papelão com aba elástico cores variadas	Cartonorte	Un	300,00	2,1000	630,00
				Total	24.025,00	

VALOR: R\$ 24.025,00 ( vinte e quatro mil e vinte e cinco reais .)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 1.005 – APOIO A IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.240 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.053 – PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2.068 – APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGDSUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.070 – APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.071 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.072 – PROGRAMAS COMPLEMENTARES DO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 27/04/2022 e encerramento em 31/12/2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de Abril de 2022.

EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS

Responsável legal da CONTRATANTE

COMERCIAL T&T EIRELI ME

Responsável legal da CONTRATADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PROCESSO/PMSGAR/RN N.º 12357/2021

INTERESSADO: SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA

CERTAME: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

ASSUNTO: OBRAS CIVIS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS DE SANTO ANTONIO/SGA-RN.

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA PELAS EMPRESAS LISTADAS NA SÚMULA DA SESSÃO INICIAL OCORRIDA EM 27/01/2022.

O presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeados por intermédio da Portaria n.º 676/2021, em continuidade, procederam análise da documentação apresentada pela(s) empresa(s) relacionada(s) na Ata da Sessão Pública realizada nesta mesma data. Segue súmula amparada, também, pelo teor do que alude o Item 3.0, alínea V, bem como o 4.1, das exigências do edital do Certame em comento:

A) CONSTRUTORA ALICERCE LTDA –EPP						CNPJ: 02.512.025/0001-08		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1390172/2021	Chave 9Y887		Profissional	BENTO JOSUE DE MEDEIROS FERNANDES		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1390173/2021	117yZ		Registro – CREA-RN	160.028.982-7		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM ( ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO	SIM ( ) NÃO ( )		
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.096.083/0001-76	12365813/2020	w3D5b	RN2018023952 4	Construção de UBS. Municipal - S. José Seridó/RN	S	S	S
2	12.433.830/0001-91	1342550/2019	25YYC	RN2016008532 2	Construção de UBS. Municipal – CAICÓ/RN	S	S	S
3	08.144.982/0001-05	1339544/2018	1DdYA	000160028982 75022820	Const. De Quadra Poliesp. –Passa e Fica/RN	S	S	N
5								
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						SIM		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X			Atendeu às exigências		
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.		Obs.:				

(TP 003-2022, fls. 2/20)

B) CENTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI						CNPJ 12.699.948/0001-66		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1390067/2021	Chave bc27b		Profissional	HENRIQUE EUFRASIO DE SANTANA JUNIOR		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1391228/2022	2AAz6		Registro – CREA-RN	210.403.266-0		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO	SIM ( ) NÃO ( )		
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.294.688/0001-71	1399940/2019	7yBCW	000210403266 05008220	Const. Da Praça, Afonso Bezerra/RN	S	S	N
2	08.294.688/0001-71	1349943/2019	98zz7	000210403266	Const. De Escola	S	S	N

				05006220			
3							
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)							
DAS DECLARAÇÕES							
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X			Atendeu às exigências	
DA CONCLUSÃO							
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.	Obs.:					

(TP 003-2022, fls. 3/20)

C) EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES E COMERCIO DA CONSTRUÇÕES LTDA-ECC						CNPJ 07.275.651/0001-33		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1390497/2021	Chave YY39C		Profissional	AELSON BARBOSA FERREIRA CARLOS ANTONIO FERREIRA DE LIMA		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1389343/2021	30w89		Registro – CREA-RN	2100070604		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1390538/2022	57YAd		Registro – CREA-RN	2101222248		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM (X) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO	SIM (x) NÃO ( )		
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	08.110.991/000177	1366021/2020	z5cyd	RN2010264932	Reforma e ampliação da E.Mun. Prof. Freitas-Galinhos/RN	S	S	N
2	08.167.306/0001-49	1364344/2020	05ZCz	RN201902444451	Reforma e ampliação da E.Mun. Prof. Francisca Pereira –Nisia Floresta/RN	S	S	N
3	08.144.800/0001-98	WEB-22953/2015	PRO0010 952115	000210047060450 08120	Construção de uma Quadra Poliesportiva – Esc. Mun. Maria Umbelino de Melo, Santo Antônio/RN	S	S	N
4	08.354.383/0001-08	1367893/2020	6Dc36	RN20190281058	Construção de Uma Praça e academia de Saúde	S	N	N
5	08.362.915/0001	1331449/2018*	5Cd8a	E00118113	Pavim. E Drenagem-Cobé-Vera Cruz/RN	N*	N	N
6	08.365.900/0001-44	1293541/2015*	x01wZ	161958	Construção de 25 Uhs Habitacionais.- Monte Alegre/RN	S*	N	N
7	08.334.85/0001-35	1334827/2018*	Ax7cZ	000210122224850 16820	Const. De rede de distribuição de rede de distribuição de água e coleta de esgoto – para CAERN.	N*	N	N
8	08.362.915/0001-59	1324232/2018	82cz6	000210122224850 010620	Construção de uma creche por-infância—Pref. De Vera Cruz/RN	S*	S*	N

ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)		SIM	
DAS DECLARAÇÕES			
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X	Atendeu às exigências
DA CONCLUSÃO			
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	*A (s) CAT(s) apresentada (s) não atende ao critério tecno-operacional, conforme solicita no edital, por se encontrarem em nome de outro CNPJ, que não o da licitante concorrente, portanto deixa de atender à solicitação do subitem c), IV, do 4.0.

(TP 003-2022, fls. 4/20)

(TP 003-2022, fls. 5/20)

D) EDIFICAÇÃO E TRANSPORTES UNIÃO LTDA		CNPJ: 04.031.176/0001-61	
DAS REGULARIDADES			
QUESITOS - ITENS DO EDITAL		ATENDEU: ?	
		SIM	NÃO
		PARCIAL	REPOSTAS AOS QUESITOS
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X	Atendeu às exigências do edital
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X	*NÃO atendeu plenamente às exigências do edital
III	REGUL. FISCAL	X	Atendeu às exigências do edital
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA			
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X	**NÃO atendeu plenamente às exigências
CRQ-PESSOA JURIDICA	1390226/2021	Chave Az6dw	Profissional CARLOS ANTONIO FERREIRA DE LIMA
CRQ-PESSOA FISICA	1390538/2022	0b8bb	Registro – CREA-RN 210.122.224-8
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM (X) NÃO ( )	ART C.FUNÇÃO SIM ( ) NÃO ( )
CAT(s) APRESENTADA(S)			
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART
			OBJETO
			QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?
			Caract. Quant. Compatib.
1	08.184.111/0001-07	1169996/2013	WWAaW
			000221001222 2485011020
			Pavimentação a Paralelepipedo
			N** N** N**
2	08.079.402/0001-35	1380451/2021	7DCC1
			RN2021042879 3
			Pavimentação a Paralelepipedo
			N** N** N**
3	08.079.402/0001-35	1387182/2021	WWb54
			RN2021044950 0
			Constr. Parque Ecológico
			N** N** N**
4	08.365.900/0001-44	129839/2015	3C3Z0
			E00020977
			Ref. Ampl. De Unidade de Saúde
			S S S
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)		NÃO* ** ***	
DAS DECLARAÇÕES			
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X	Não atendeu plenamente às exigências.***
DA CONCLUSÃO			
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA ( ) INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	*A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0 - –III, do edital; Balanço financeiro incompleto: ausência de documentos de abertura e encerramento, com seu registro e autenticação; ** A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0 - –IVII Deixou de cumprir solicitações dos subitens –b1) II e –cll do edital, ausência de declaração indicativa de Téc. Responsável à obra; às CATs apresentadas não atendem às exigências para o critério técnico-operacional, em que o objeto dessas não guarda similaridade e compatibilidade com o ESCOPO do objeto do certame em questão, bem como por se encontrarem em nome de outro CNPJ, que não o da licitante concorrente, portanto deixa de atender à solicitação do subitem c), IV, do 4.0. *** A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0, - –VII Deixou de apresentar o subitem V alínea –cll.

(TP 003-2022, fls. 6/20)

E) IL AZEVEDO ENGENHARIA EIRELI		CNPJ 29.383.128/0001-63	
DAS REGULARIDADES			
QUESITOS - ITENS DO EDITAL		ATENDEU: ?	
		SIM	NÃO
		PARCIAL	REPOSTAS AOS QUESITOS
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X	Atendeu às exigências do edital
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X	Atendeu às exigências do edital
III	REGUL. FISCAL	X	Atendeu às exigências do edital
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA			

IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X			Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURIDICA		1390521/2022	Chave Db32a	Profissional	IGOR FERNANDES LUCIANO NEVES DE AZEVEDO			
CRQ-PESSOA FÍSICA		1391208/2022	494y0	Registro – CREA-RN	211.663.365-6			
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM ( ) NÃO ( )	ART C.FUNÇÃO	SIM ( ) NÃO ( )			
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	11.932.407/0001-73	1387243 /2021	Yb01d	RN2020033519 1	Ref. Estrut. Do Plenário da Câmara de Touros/RN	S	N	N
2	10.913.997/0001-24	1342211/2019	Yz8Y1	RN2019024663 5	Ref. Centro Clínico de Fisit.	S	N	N
3	05.433.643/0001-42	161513/2021	BaBD4	PB2019028341 8	Reparos, Conserto na Edificação da Justiça Federal da Paraíba	S	N	N
4	60.886.413/0001-47	1387067/2021	Ba2aX	RN2021042606 4	Const. De adequação do prédio do Administrativo	S	N	N
5	60.886.413/0001-47	1375917/2021	6zwW2	RN2021038655 9	Adequação de Acessibilidade	S	N	N
6	04.182.624/0001-28	1350020/2019	5795Z	RN2019026305 8	Ref. de Banheiro e Construção de Sumidouro	S	N	N
7	03.591.097/0001-42	1387108/2021	0ZYYW	RN2021038643 9	Serv. De Pintura Predial	N	N	N
8	05.792.645/0001-28	1354436/2019	AaZ2z	RN2019028310 7	Manut. Prédio Forum de Ceará Mirim/RN	N	N	N
9	05.792.645/0001-28	1390969/2022	ZwZc0	RN2021043340 1	Revitalização de Imóvel	N	N	N
10	05.792645/0001-28	1357226/2020	93Ycb	RN2019028349 4	Manut. Prédio Forum de Pau dos Ferros/RN	S	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)					SIM			
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X		NÃO atendeu PLENAMENTE às exigências*			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA ( ) INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	Apurou-se, após à análise acurada da documentação de Habilitação-Envelope 01, por se tratar de uma licitação na Modalidade – TOMADA DE PREÇO II, onde o dispositivo legal no art. 22, II, §2º; exige o – Cadastro Prévio II, ausência do documento Certidão de Registro de Cadastro-CRC, o qual NÃO fora identificado nem mesmo junto aos arquivos cadastrais desta Municipalidade, os dados da licitante participante e/ou documento cópia que comprove o solicitado, visando, assim, sanar a perquirição de tais dados da empresa em questão. A despeito dos demais documentos e solicitações não há conflito de premissas, pois os mesmos estão em conformidade com o que exige o edital, contudo, diante do exposto e, com precaução e prudência ao que alude o teor do Item 22, 22.1 do Edital, a empresa IL AZEVEDO ENGENHARIA EIRELI não está regular à – fase II deste procedimento licitatório por fato superveniente. *Não apresentou documento solicitado em – bll do subitem – VII, CONFORME SOLICITAÇÃO EDITAL.					

(TP 003-2022, fls. 7/20)

F) IM ENGENHARIA LTDA				CNPJ 07.188.930/0001-06	
DAS REGULARIDADES					
QUESITOS - ITENS DO EDITAL	ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
	SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X			Atendeu às exigências do edital
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA					
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X			Atendeu às exigências
CRQ-PESSOA JURIDICA		1390158/2021	Chave	Profissional	IGOR BEZERRA MARINHO

				8Z952				
CRQ-PESSOA FÍSICA		1390157/2021		Z44ac	Registro – CREA-RN		210.325.608-5	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM ( ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO		SIM ( ) NÃO ( )	
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.241.754/0001-06	1343531/2019	Ycxy0	201000000576 35006120	Jardim tipo Rustico do Hospital-SESAP/RN	S	N	N
2	82417.540/0001-45	1347268/2019	a685A	E00107987	Reforma	N	N	N
3	08.546.459/0001-05	1369376/2020	Acb1y	RN2018022329 5	Const. Do Fórum Lajes/RN	S	S	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)					SIM			
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X	Atendeu às exigências				
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.		Obs.:				

(TP 003-2022, fls. 8/20)

G) G F S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E LTDA						CNPJ 02.345.360/000150-		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL		ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS			
		SIM	NÃO	PARCIAL				
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X		Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X*		Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1390552/2022		Chave 9CBDA	Profissional	FRANKLIN DELANO DE CARVALHO		
CRQ-PESSOA FÍSICA		1390553/2022		Z6W3a	Registro – CREA-RN	2115755537		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM ( ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO		SIM (X) NÃO ( )	
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	24.518.573/0001-70	1348588/2019	BCBZd	RN2017013402 9	Construção de uma Unidade Básica de Saúde-SMS Natal/RN	S	S	S
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)					SIM			
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X	Atendeu às exigências				
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA ( ) INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.		Obs.:		* A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0 - IVII Deixou de cumprir a solicitação do subitem 4.1) do edital: Ausência do documento declaratório, o qual indica e atesta o responsável técnico pela obra.		

(TP 003-2022, fls. 9/20)

H) LIDER CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA						CNPJ 24.582.165/0001-87		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL		ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS			
		SIM	NÃO	PARCIAL				
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA	X			Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X*		Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X			Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1391029/2022		Chave W2w0y	Profissional	LICILDO HILDEGARDES CAMARA		

CRQ-PESSOA FÍSICA		1391028/2022		cyw5Y	Registro – CREA-RN	2101898950		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS				SIM ( ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO		SIM ( ) NÃO ( )
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	24.582.165/0001-87	1347654/2019	dwb6B	000210189895 05006520- RN2019026896 1	Construção de um edifício multifamiliar	S	S	N
2	24.582.165/000187	1347649/2019	21B95	000210189895 05006420	Construção de uma unidade habitacional multifamiliar	S	S	N
3	08.079.402/000135	1355091/2019	dD03Z	000210189895 05006720	Const. Do Polo Universitário	S	S	N
4	24.582.165/000187	WEB-18712/2008	PRO-70751176/08	E00120589	Serviço e Rede de Logica, Eletrica e afins.	S*	S*	N
5	24.582.165/0001-87	00251	NAT-0003842/07	E00032453	Construção de um edifício comercial	S	S	N
6	IFRN-ZN-NATAL/RN	WEB-156873/2012	PRO00047662 12	E00149029	Reforma do Prédio do IFRN	S	S	N
7	24.582.165/000187	WEB 14135/2008	PRO-70746082	E00052779	Execução de Conclusão de obras	S	S	N
ATENDEU: SIM ( S ) NÃO ( N ) PREJUDICADO ( P )						NÃO*		
DAS DECLARAÇÕES								
V		OUTRAS EXIGÊNCIAS		X	Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA ( ) INABILITADA ( X ) À FASE SEGUINTE.		Obs.:	*Balanço financeiro incompleto: ausência da folha do Certificado de –REGISTRO DO BALANÇO II, bem como de Termo de Autenticação de –abertura/encerramento do livrol.			

(TP 003-2022, fls. 10/20)

(TP 003-2022, fls. 11/20)

I) MHC CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA						CNPJ 01.446.486/0001-59		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA			X*		Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURIDICA		1390666/2022		Chave 64BCc		Profissional		KILVA VANKILVA LEITE DE FREITAS
CRQ-PESSOA FÍSICA		1391203/2022 1389677/2021		A45Yd d2x1b		Registro – CREA-RN		210.243.872-4 210.924.384-8
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS				SIM ( X ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO		SIM ( x ) NÃO ( )
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.281.073/0001-00	1339958/2018	4d527	RN2018020930 0	Const. De Unidade de Didática – Abatedouro-Florânia/RN	S	S	N
2	08.079.402/0001-35	1366356/2020	9406b	RN2019029708 3	Const. De UBS-SGA/RN	S	S	S
3								
ATENDEU: ( S ) ( N )								
DAS DECLARAÇÕES								
V		OUTRAS EXIGÊNCIAS		X	Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA ( ) INABILITADA ( X ) À FASE SEGUINTE.		Obs.:	*Balanço financeiro incompleto: ausência da folha do Certificado e Termo de Autenticação de -abertura/encerramento do livrol.			



(TP 003-2022, fls. 12/20)

J) R DE PAULA CONSTRUÇÃO & ENGENHARIA						CNPJ 15.805.801/0001-00		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL				ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
				SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURIDICA			X			Atendeu às exigências do edital	
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA			X			Atendeu às exigências do edital	
III	REGUL. FISCAL			X			Atendeu às exigências do edital	
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL			X			Atendeu às exigências	
CRQ-PESSOA JURIDICA - CREA		1391167/2022		Chave 1ZWBb		Profissional	PAULO SÉRGIO RIBEIRO DE PAULA JUNIOR	
CRQ-PESSOA JURIDICA - CAU		685375/2022		616653				
CRQ-CREA-PESSOA FÍSICA		1390090/2021		291Y7		Registro - CREA-RN	211103371-5	
CRQ-PESSOA FÍSICA - CAU		705754/2022		BYZB96				
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS				SIM ( ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO		SIM (X) NÃO ( )
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	24.518.573/0001-70	1348009/2019	AyB2x	RN20170133518	Construção de UBS-SMS-NATAL/RN	S	S	S
2	24.518.573/0001-70	1348280/2019	ZYY18	RN20190271353	Construção de UBS-SMS-NATAL/RN	S	S	S
3	24.518.573/0001-70	1366085/2020	Acy85	RN20170140571	Reforma de laboratório	S	S	S
4	24.518.573/0001-70	3131348/2017	Xa2Z8	RN20160065075	Reforma da Unidade Básica de Panatis-Natal/RN	S	S	S
5	24.518.573/0001-70	1302911/2016	756x7d7AD-c56CBbx32cc	00021110337155016320	Reforma da Unidade Básica de Panatis-Natal/RN	S	N	S
6	24.518.573/0001-70	1303407/2016	08zaDBDW0y6b70y708y	00021110334155016420	Reforma da Unidade Básica de Panatis-Natal/RN	S	N	S
7	115.416864-62	1367170/2020	A481A	RN20200351777	Construção de um edifício multifamiliar	S	S	N
8	24.518.573/0001-70	1304609/2016	CZ3dz7DzB04z8wyWC9Zb	RN20160043315	Reforma da Unidade Básica de Panatis-Natal/RN	N	N	S
9	24.518.573/0001-70	1351407/2019	d83c	RN20180215117	Reforma da Unidade Básica de Panatis-Natal/RN	S	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						SIM		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS			X			Atendeu às exigências	
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.		Obs.:				

(TP 003-2022, fls. 13/20)

K) RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA						CNPJ: 10.458.681/0001-90		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL				ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
				SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURIDICA			X			Atendeu às exigências do edital	
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA			X			Atendeu às exigências do edital	

III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL				Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURIDICA	1389078/2021		Chave ZYzd0	Profissional	DENIS FABRICIO DE MOURA MARTINS			
CRQ-PESSOA FÍSICA	1389076/2021		Z2BZA	Registro – CREA-RN	210.780.381-1			
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM (X) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO	SIM (X) NÃO ( )			
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.144.784/0001-33	WEB-147147/2011	PRO00037-29811	00021078038115010920	Reformas Escolas e Creches	S	S	N
2	08.004.525/0001-07	1320993/2017	18a3z	00021078038115020320	Const. De Escola	S	S	N
3	08.364.655/0001-50	1370731/2020	ZbDdZ	RN201880191015	Obra conclusão de Pórticos	S	N	N
4	08.144.784/001-33	1350257/2019	dca2d	00021078038115019320	Const. Quadra com vestiários	S	S	N
5								
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)					SIM			
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.	Obs.:						

(TP 003-2022, fls. 14/20)

L) RFS ENGENHARIA EIRELI					CNPJ 26.421.343/0001-13			
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL		ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS			
		SIM	NÃO	PARCIAL				
I	HABILITAÇÃO JURIDICA	X			Atendeu às exigências do edital			
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA	X			Atendeu às exigências do edital			
III	REGUL. FISCAL	X			Atendeu às exigências do edital			
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL	X			Atendeu às exigências			
CRQ-PESSOA JURIDICA	1390680/20122		Chave W1d3Z	Profissional	RODRIGO DO MONTE FERREIRA DE SOUZA			
CRQ-PESSOA FÍSICA	1389921/2021		B5Adc	Registro – CREA-RN	210.984.313-6			
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS		SIM ( ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO	SIM ( ) NÃO ( )			
CAT(s) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.234.148/0001-00	1370705/2020	WZDb5	RN20200356763	Conclusão de uma praça	S	N	N
2	08.078.958/0001-07	1365782/2020	12DZc	RN20200333233	Polo de Academia da Saúde	S	N	N
3	08.144.982/0001-05	1364611/2020	W13c6	RN20200335038	Ref. Instal. Físicas da Praça	S	N	N
4	08.078.958/0001-07	1363625/2020	a55Wb	RN20200330559	Ref. de Quadras Poliesp.	S	N	N
5	08.078.958/0001-07	1352717/2019	d9cZW	RN20190284979	Ref. E Manut. De UBS	S	N	S
6	08.113.466/0001-05	1362957/2020	94cwZ	RN20200328560	Serv. Pavim. Paralelep.	N	N	N
7	08.078.958/0001-07	1360918/2020	ZCwxz	RN20200326362	Conclusão da Obra do Mirante	S	N	N
8	08.080.21/0001-49	1385093/2021	B98Z2	RN20200322727	Serv. Pavim. Paralelep.	N	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)					SIM			
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								

A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	
----------------------------	---	-------	--

(TP 003-2022, fls. 15/20)

M) ROCHA ENGENHARIA EIRELI						CNPJ 37.579.814/0001-32		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL				ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
				SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA			X			Atendeu às exigências do edital	
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA			X			Atendeu às exigências do edital	
III	REGUL. FISCAL			X			Atendeu às exigências do edital	
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL			X			Atendeu às exigências	
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1389260/2021			Chave Dc2Ay		Profissional	FABIO TEIXEIRA ROCHA
CRQ-PESSOA FÍSICA		1389261/2021			Zx77W		Registro - CREA-RN	211.713.333-9
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS				SIM ( ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO		SIM (X) NÃO ( )
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	04.241.804/000194	1364976/2020	cCB49	RN2020034327 9	Ref. dos Espaços físicos da Escola E. Augusto Severo.	N	S	N
2								
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						NÃO*		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS			X			Atendeu às exigências	
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA ( ) INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.			Obs.:	* A licitante não cumpriu plenamente o item 4.0 - -IVII Deixou de cumprir a solicitação dos subitem -cII do edital, à CA apresentada não atende às exigências para o critério técnico-operacional, por se encontrarem em nome de outro CNPJ, que não o da licitante concorrente, não comprovando expertise praticada.			

(TP 003-2022, fls. 16/20)

N) R SENA LOCAÇÃO E SERVIÇO DE ENGENHARIA						CNPJ: 23.430.132/0001-59		
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL				ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
				SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA			X			Atendeu às exigências do edital	
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA			X			Atendeu às exigências do edital	
III	REGUL. FISCAL			X			Atendeu às exigências do edital	
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL			X			Atendeu às exigências	
CRQ-PESSOA JURÍDICA		1391353/2022			Chave Zw5c5		Profissional	RAUL VICTOR VALENTIM DE SENA
CRQ-PESSOA FÍSICA		1391352/2022			71y9Z		Registro - CREA-RN	2110466014
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS				SIM ( ) NÃO ( )		ART C.FUNÇÃO		SIM ( ) NÃO ( )
CAT(S) APRESENTADA(S)								
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS		CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA - OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	05.199.723/0001-28	1366581/2020	YyCDy	RN2021041531 4	Pavimentação a Paralelepípedo M. Convencional	N	N	N
2	13.378.438/0001-50	1379918/2021	x5YdZ	RN2021040732 3	Pavimentação a Paralelepípedo M. Bripar	N	N	N
3	20.966.042/0001-99	1324475/2018	91322	RN2017016334 3	Execução de de 24 Uhs Habitacionais	S	S	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)								

DAS DECLARAÇÕES			
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X	Atendeu às exigências
DA CONCLUSÃO			
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA ( ) INABILITADA (X) À FASE SEGUINTE.	Obs.:	*Balanço financeiro incompleto, ausência da folha do Certifico e Termo de Autenticação de abertura/encerramento do livroll

(TP 003-2022, fls. 17/20)

O) SOLAR ENGENHARIA EIRELI – EPP				CNPJ: 30.500.281/0001-02				
DAS REGULARIDADES								
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS		
			SIM	NÃO	PARCIAL			
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital		
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital		
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital		
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA								
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL		X			Atendeu às exigências		
CRQ-PESSOA JURÍDICA	1391090/2022		Chave DyZ42		Profissional	Nelson Duarte Lira		
CRQ-PESSOA FÍSICA	1391033/2022		c62WC		Registro – CREA-RN	210.698.153-8		
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM ( ) NÃO ( )			ART C.FUNÇÃO		
CAT(s) APRESENTADA(S)			SIM ( ) NÃO ( )			SIM ( ) NÃO ( )		
CNPJ DO TOMADOR DOS SERVIÇOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA – OBRA AFIM.?			
					Caract.	Quant.	Compatib.	
1	08.162.687/0001-73	1374571/2021	A7ZY7	RN202003300495	Construção do prédio anexo do Centro Clínico	S	S	S
2	08.162.687/0001-73	1374570/2021	Xx266	RN20200342768	Construção Praça	N	S	N
3	30.962.596/0001-71	1352970/2019	Yw150	RN20190290130	Ref. e Ampliaç. De Ponto Comercial	N	S	N
4	24.979.242/0001-37	1338889/2018	DCbyw	RN20180233869	Ref. e Ampliaç. De Ponto Comercial	N	N	N
5	08.162687/0001-73	1349341/2019	5Yb0b	RN20190260941	ART APENAS de execução técnica.	N	N	N
6	08.168.940/0001-04	1338748/2018	Yy0w3	00021069815385020120	ART APENAS de execução técnica.	S	N	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)					SIM			
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS	X			Atendeu às exigências			
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:	HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.	Obs.:						

(TP 003-2022, fls. 18/20)

P) TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA				CNPJ 30.198.524/0001-08			
DAS REGULARIDADES							
QUESITOS - ITENS DO EDITAL			ATENDEU: ?			REPOSTAS AOS QUESITOS	
			SIM	NÃO	PARCIAL		
I	HABILITAÇÃO JURÍDICA		X			Atendeu às exigências do edital	
II	QUALIF. ECONÔMICO-FINANCEIRA		X			Atendeu às exigências do edital	
III	REGUL. FISCAL		X			Atendeu às exigências do edital	
DA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA							
IV	QUALIF. TÉCNICA PROFISSIONAL/OPERACIONAL					Atendeu às exigências	
CRQ-PESSOA JURÍDICA	1390827/2022		Chave YadBb		Profissional	LUIZ DE OLIVEIRA NUNES	
CRQ-PESSOA FÍSICA	1391238/2022		03Ddz		Registro – CREA-RN	2114075494	
CÓPIA CONTRATO PREST. SERVIÇOS			SIM ( ) NÃO ( )			ART C.FUNÇÃO	
CAT(s) APRESENTADA(S)			SIM ( ) NÃO ( )			SIM ( ) NÃO ( )	
CNPJ DO TOMADOR DOS	CAT Nº	CHAVE	ART	OBJETO	QUANT. ITENS DE MAIOR RELEVÂNCIA		

SERVIÇOS						- OBRA AFIM.?		
						Caract.	Quant.	Compatib.
1	07.413.029/0001-44	1338007/2018	8a91c	RN2018202920	Const. De Prédios Comerciais.	S	S	N
2	12.055.99/0001-44	1333302/2018	Bc183	RN20180207500	Ref. E Ampliação de Esc. Comercial	S	S	N
3	08.026.122/0001-51	1356518/2019	xDC6a	RN20190285276	Construção e Reforma, na paróquia Cristo Rei	S	S	N
ATENDEU: SIM (S) NÃO (N) PREJUDICADO (P)						SIM		
DAS DECLARAÇÕES								
V	OUTRAS EXIGÊNCIAS		X	Atendeu às exigências				
DA CONCLUSÃO								
A EMPRESA FOI CONSIDERADA:		HABILITADA (X) INABILITADA ( ) À FASE SEGUINTE.		Obs.:				

(TP 003-2022, fls. 19/20)

Concluída a análise de toda documentação apresentada pela (s) empresa (s) acima relacionada (s), à Comissão encaminha este relatório com o registro de inteiro teor das constatações apuradas para publicação através de extrato na Imprensa Oficial da sede deste Município. A partir da data da publicação deste ato administrativo (resultado), nos termos do art. 109, inciso I, alínea —all da Lei Federal n.º 8.666/93, abre prazo recursal de cinco dias úteis. Registre-se, a CPL comunica desde já, que, EM NÃO HAVENDO RECURSO IMPETRADO A ESTA DELIBERAÇÃO, APÓS PRAZO RECURSAL, SEGUE MARCADA SESSÃO PARA O PRÓXIMO DIA 09/05/2022, às 09:00h na sala de reunião de Licitação desta Municipalidade.

Outrossim, dá a conhecer e disponibiliza aos interessados, que requerendo, terão vistas dos autos, bem como, propõe à Secretaria de Infraestrutura para análise da documentação integralmente e, em seguida devolva o processo para prosseguimento dos trabalhos de praxe. Reforce-se que a documentação se encontra com vistas franqueadas. Nada mais havendo a acrescentar, nem mesmo a assuntar, lavrou-se a presente Ata, que será assinada por todos os membros da Comissão e por quem mais o desejar fazer.  
São Gonçalo do Amarante-RN, 29 de abril de 2022,

(TP 003-2022, fls. 20/20)

JOÃO MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA SOARES  
 Presidente da CPL/SGA-RN  
 MARCOS ANTONIO CAMPOS  
 Membro e equipe de apoio  
 VALDEMIR CASUSA BARBOSA  
 Membro e equipe de apoio

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 219/2022  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 017/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: Empresa WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME, inscrito no CNPJ nº 13.920.428/0001-02.

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
926360	AGENDA PERMANENTE COM CAPA DURA REVESTIDA COM COURO SINTÉTICO. DIMENSÕES: 15 X 21 CM, CARACTERÍSTICAS DO MIOLO: FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 63G/M2,344 PÁGINAS, IMPRESSAS EM 1 COR FITA MARCA PÁGINAS DADOS PESSOAIS CALENDÁRIOS 2017 E 2018 UMA PÁGINA	FORONI	UN	30	16,03	480,90
926361	ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.,,	RADEX	UN	30	2,87	86,10
926362	ALMOFADA PARA CARIMBO, CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.,,	RADEX	UN	30	2,87	86,10
926363	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM	RADEX	UN	50	5,18	259,00
926364	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORRUGADO 3 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 350 X 250 X 140 MM SEM PROPAGANDA DA REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT. PACOTE COM	POLIBRAS	PCT	200	206,08	41.216,00

	25 UNID...					
926365	BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO REPOSICIONÁVEL 38MM X 50MM AMARELO, ROSA, VERDE E LARANJA. PACOTE COM 4 BLOCOS C/50 FLS.	NOTEFIX	PCT	100	5,22	522,00
926366	BOBINA P/ CALCULADORA 57 MM CAIXA COM 30 UND	SCRITY	CX	10	36,60	366,00
926367	BORRACHA BRANCA MÉDIA Nº 40 BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. TAMANHO MÉDIO, Nº 40, MEDIDAS 34 X 22 X 8,5 MM. CAIXA COM 40 UNIDS..	MERCUR	CX	100	6,99	699,00
926368	BOBINA DE PAPEL KRAFT 60 CM - 150 METROS	SCRITY	UN	10	82,25	822,50
926369	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO..	ELGIN	UN	20	38,50	770,00
926370	MAQUINA DE SOMAR-CALCULADORA DE MESA COM BOBINA, DISPLAY FLUORESCENTE COM 12 DÍGITOS OU MAIS, VISOR GRANDE, CONTADOR DE ITENS, CÁLCULO DE MÉDIA, FUNÇÃO DE CONVERSÃO, IMPRESSÃO EM 2 CORES: PRETO E VERMELHO, TECLAS GRANDES, TECLA GT: ACUMULA TOTAIS DE ADIÇÃO	ELGIN	UN	20	241,63	4.832,60
926371	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNIDS..	COMPACTOR	CX	50	23,78	1.189,00
926372	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNIDS.	COMPACTOR	CX	25	23,78	594,50
926373	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA FINA MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.CAIXA CONTENDO 50 UNI	COMPACTOR	CX	10	23,78	237,80
926374	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA CAIXA C/12 UND	BRW	CX	50	12,24	612,00
926375	CANETA DESTACA TEXTO VERDE CAIXA C/12 UND -	BRW	CX	50	12,24	612,00
926376	CANETA DESTACA TEXTO LARANJA CAIXA C/ 12 UND	BRW	CX	50	10,99	549,50
926378	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA , COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA COM 12 UNIDS, APLICAÇÃO EM CD/DVD, MATERIAL PLÁSTICO, , ESPESSURA ESCRITA FINA, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA.	COMPACTOR	CX	200	8,75	1.750,00
926379	CANETA HIDROCOR, CAIXA COM 12 CORES, PONTA GROSSA DE APROXIMADAMENTE 3 MM EM FELTRO RESISTENTE, AS CORES DEVERÃO SER: VERMELHA, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, ROXO, MARROM, CINZA E PRETO. TAMANHO MÍNIMO DE CAD	LEONORA	CX	50	6,92	346,00
926380	CLIPS GALVANIZADOS 2/0. CX COM 500 CLIPIS.	ACC	CX	50	8,40	420,00
926381	CLIPS GALVANIZADOS 4/0. CX COM 500 CLIPIS.	ACC	CX	50	9,17	458,50
926382	CLIPS GALVANIZADOS 8/0. CX COM 500 CLIPIS.	ACC	CX	200	12,34	2.468,00
926383	COLA BRANCA ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE ÁGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 40 GR, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDS COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A P	KOALA	CX	400	12,09	4.836,00
926384	COLA SILICONE 100ML PARA ARTESANATO..	TEKBOND	UN	150	4,73	709,50
926385	COLA UNIVERSAL DE 19G..	TEKBOND	UN	70	7,35	514,50
926386	COLA QUENTE REFIL FINO MEDIDAS: 7.5 MM X 30CM - PACOTE COM 1 KG..	RENDICOLLA	PCT	200	41,00	8.200,00
926387	COLA BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL,	LEONORA	CX	100	8,40	840,00

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO PESO: 10G. CAIXA COM 12 UNIDS..					
926388	COLA QUENTE REFIL GROSSO COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. - PACOTE COM 1 KG..	RENDICOLLA	PCT	150	41,55	6.232,50
926389	COLA GLITTER COM 6 CORES (TUBO COM 23GR) , LAVÁVEL, NÃO TÓXICA APROXIMADAMENTE COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMAPLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL	ACRILEX	CX	60	9,71	582,60
926390	COLA ISOPOR, COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA 40 G, CAIXA COM 12 UNIDS..	KOALA	CX	300	18,15	5.445,00
926391	CORRETIVO, LIQUIDO, ATOXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL CAIXA COM 12 UNIDS...	CIS	CX	20	17,16	343,20
926392	ENVELOPE OFFSET BRANCO - OFICIO 90G 24X34 CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	20	10,04	200,80
926393	ENVELOPE OFFSET BRANCO 16X22 CAIXA COM 100 UNIDS ..	SCRITY	CX	20	10,04	200,80
926394	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT, COR OURO 24 X34CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	20	13,37	267,40
926395	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT, COR OURO 26 X36 CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	20	13,37	267,40
926396	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT, COR OURO 16 X22 CM CAIXA COM 100 UNIDS.	SCRITY	CX	20	13,37	267,40
926397	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 26X36CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	20	13,37	267,40
926398	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G 24X34CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	20	13,37	267,40
926399	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL PARDO MEIO A4 16X22CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	20	13,37	267,40
926400	ENVELOPE PARDO A4 24CM X 34CM CAIXA COM 100 UNIDS..	SCRITY	CX	20	13,37	267,40
926401	ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO	CIS	UN	100	3,28	328,00
926402	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL GROMADO..	CIS	UN	100	2,15	215,00
926403	FITA ADESIVA CREPE 18X50M ,3 METROS - EMBALAGEM COM 6 UNIDS..	ADELBRAS	PCT	20	10,16	203,20
926404	FITA ADESIVA CREPE 48X50M ,3 METROS- EMBALAGEM COM 6 UNIDS..	ADELBRAS	PCT	70	40,13	2.809,10
926405	FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE/OU PROLIPROPILENO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO COM 12 MM X 50 METROS. EMBALAGEM COM 6 UNIDS..	ADELBRAS	PCT	20	23,41	468,20
926406	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, INCOLOR. PACOTE COM 5 ROLOS ..	ADELBRAS	PCT	100	40,00	4.000,00
926407	FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR MARROM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO. PACOTE COM 5 ROLOS,	ADELBRAS	PCT	20	40,00	800,00
926408	GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL.	MASTERPRINT	UN	40	51,43	2.057,20
926409	GRAMPEADOR MEDIO - TIPO DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO	MASTERPRINT	UN	100	19,20	1.920,00

926410	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDS, GALVANIZADOS...	ACC	CX	40	5,34	213,60
926411	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDS, GALVANIZADOS...	ACC	CX	40	7,35	294,00
926412	GRAMPO METAL- APRESENTAÇÃO TRILHO , DISTANCIA ENTRE FUROS 80MM CAIXA COM 50 UND..	ACC	CX	40	11,10	444,00
926413	LÁPIS PRETO, MATERIAL MADEIRA OU RESINA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA PARA APAGAR, MATERIAL CARGA ACONDICIONADO EM CAIXA COM 144 UNIDS..	LEONORA	CX	15	25,41	381,15
926414	LÁPIS DE COR LONGO, MATERIAL MADEIRA OU RESINA ,CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE EM CAIXA COM 12 UNIDS..	LEONORA	CX	300	4,02	1.206,00
926415	LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE..	CIS	UN	100	0,74	74,00
926416	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS..	GRAFSET	UN	40	5,99	239,60
926417	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURANUMERADO/SEM MARGENS..	GRAFSET	UN	20	9,36	187,20
926418	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, GRAMATURA 56 G/M2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURANUMERADO/SEM MARGENS..	GRAFSET	UN	20	16,05	321,00
926419	PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO CORRUGADO (POLIONDA), TIPO ESCOLAR, COM ABAS, FECHAMENTO COM ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 350MM X 250MM, LOMBADA 35MM. CORES SORTIDAS.	FRAMA	UN	200	8,00	1.600,00
926420	PASTA COM ELASTICO ,ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO, TIPO, CARACTERÍSTICAS, TAMANHO OFÍCIO,	DELLO	UN	800	3,03	2.424,00
926421	PASTA SEM ELASTICO ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO Prensado PLASTIFICADO, TIPO COM GRAMPO TRILHO, LARGURA 240 MM, COR PRETA, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO TRIPLO, GRAMATURA 120 G/ M2, COMPRIMENTO 336 MM..	DELLO	UN	120	7,35	882,00
926422	PASTA REGISTRADORA AZ , (PARA ARQUIVAR), TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA ESTREITA, COM ALAVANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X280X350MM..	FRAMA	UN	80	5,95	476,00
926423	PASTA REGISTRADOR AZ LARGA -.	FRAMA	UN	100	7,14	714,00
926424	PASTA SUSPensa EM PAPELao -,	DELLO	UN	200	1,50	300,00
926425	PASTA SEM ELASTICO PAPELao TAMANHO OFICIO C/GRAMPO TRILHO -.	DELLO	UN	80	2,55	204,00
926426	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, PROFISSIONAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, 2 FUROS, ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M , PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS EM AÇO TEMPERADO, MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE	MASTERPRINT	UN	20	145,00	2.900,00
926427	PERFURADOR PAPEL MEDIO , MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL., FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 ..	MASTERPRINT	UN	50	46,00	2.300,00
926428	PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDS	CIS	CX	40	26,62	1.064,80



926429	PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL CAIXA COM 12 UNIDS..	CIS	CX	20	26,62	532,40
926430	PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA EM CAIXA COM 12 UNIDS..	CIS	CX	20	26,62	532,40
926431	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO, CAIXA COM 12 UNIDS.	CIS	CX	20	26,62	532,40
926432	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CAIXA COM 12 UNIDS..	CIS	CX	20	26,62	532,40
926433	PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO, CAIXA COM 12 UNIDS.	CIS	CX	20	26,62	532,40
926434	PINCEL PARA RETROPROJETOR, COR PRETA. TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2,0MM DE POLIACETAL, E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5 MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER. CAIXA COM 12 UNIDS..	BRW	CX	10	26,62	266,20
926435	PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 00, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926436	PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 06, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEONORA	PCT	20	26,62	532,40
926437	PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 08, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926438	PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 10, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926439	PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 12, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926440	PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 16, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926441	PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 00, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926442	PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº06, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926443	PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº08, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926444	PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº10, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,00	520,00
926445	PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº12, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,00	520,00
926446	PINCEL REDONDO -PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº16, EM EMBALAGEM COM 12 UNIDS..	LEO&LEO	PCT	20	26,62	532,40
926447	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE -PISTOLA COM	JOCAR OFFICE	UN	20	27,95	559,00

	CONTROLE DE DISPARO UTILIZADA PARA COLAGENS DIVERSAS - ÓTIMA PARA ARTES E TRABALHOS MANUAIS. 40 W E COMPATÍVEL COM BASTÕES DE COLA DE 11 MM..					
926448	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA- PISTOLA COM CONTROLE DE DISPARO UTILIZADA PARA COLAGENS DIVERSAS - ÓTIMA PARA ARTES E TRABALHOS MANUAIS. 40 W E COMPATÍVEL COM BASTÕES DE COLA DE 7,5 MM.,	JOCAR OFFICE	UN	20	14,64	292,80
926449	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 2,0 CM -.	FRICALOR	UN	40	3,75	150,00
926450	PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 3,0 CM -..	FRICALOR	UN	50	4,00	200,00
926451	PORTA-CLIPS/LÁPIS- EM POLIESTIRENO DE 1ª QUALIDADE, DE FORMATO QUADRADO E/OU REDONDO, EM CORES TRANSPARENTES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7 CM DE ALTURA E 4,5 CM DE LARGURA, EMBALADO EM CAIXA INDIVIDUAL, COM DESCRIÇÃO E ILUSTRAÇÃO DO PRODUTO..	WALEU	UN	40	5,99	239,60
926452	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO.	STALO	UN	40	5,54	221,60
926453	QUADRO BRANCO DE AVISO, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, TAMANHO DE 0,80 X 1,00M, EM CORTIÇA APARENTE...	SOUZA	UN	25	63,22	1.580,50
926454	RÉGUA PLÁSTICA EM ACRÍLICO DE 30 CM..	CIS	UN	150	3,00	450,00
926455	RÉGUA DE METAL -ESCRITÓRIO. MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO..	DELLO	UN	150	6,45	967,50
926456	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE.	WALEU	UN	10	16,31	163,10
926457	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE..	WALEU	UN	10	6,51	65,10
926458	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	CIS	UN	40	6,65	266,00
926459	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO.	CIS	UN	40	11,25	450,00
926460	TINTA PARA PINTURA A DEDO, À BASE DE RESINA VEGETAL, CAIXA CONTENDO 06 CORES SORTIDAS, MISCÍVEIS, NÃO TÓXICA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 15 ML, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO..	ACRILEX	CX	50	5,33	266,50
926461	TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA..	KOALA	CX	50	7,00	350,00
926462	TINTA AUTO RELEVO 35ML- CAIXA C/ 6 FRASCOS (CORES DIVERSAS) -.	ACRILEX	CX	50	7,20	360,00
926463	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	RADEX	UN	20	3,35	67,00
926464	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML..	RADEX	UN	20	3,35	67,00
926465	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML..	RADEX	UN	10	3,35	33,50
926466	TINTA PARA TECIDO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES VARIADAS. NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PRONTA PARA O USO. POTE COM 37ML - CAIXA COM 12 UNIDS..	ACRILEX	CX	40	22,32	892,80
926467	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO - EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS ATÉ 600 FOLHAS ,PACOTE COM 50 UNIDS..	ACC	PCT	20	17,50	350,00

926468	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO- EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS ATÉ 300 FOLHAS ,PACOTE COM 50 UNIDS ...	ACC	PCT	20	10,68	213,60
926469	BOBINA PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA INFANTIL, EM BOBINA COM 60 CM DE LARGURA COM 100 METROS DE COMPRIMENTO..	SCRITY	UN	10	17,50	175,00
926470	BOBINA PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS , EM BOBINA COM 60 CM DE LARGURA COM APROXIMADAMENTE 100 METROS DE COMPRIMENTO	SCRITY	UN	10	17,50	175,00
926471	SACO PLASTICO TAMANHO A4- 4 FUROS , PACOTE COM 100 UNIDS..	ACP	PCT	20	8,40	168,00
926472	PAPEL SULFITE A-4 , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM.ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 RESMAS...	SUZANO	CX	150	145,34	21.801,00
926473	PAPEL ALMAÇO -PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM EM PACOTES COM 400 FOLHAS...	TILIBRA	PCT	10	416,50	4.165,00
926474	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS. ..	VMP	UN	200	0,59	118,00
926475	PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, COR BRANCA. ..	VMP	UN	200	0,55	110,00
926476	PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO.	VMP	UN	100	0,46	46,00
926477	PAPEL DOBRADURA- EM DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X65CM -CAIXA COM 50 FOLHAS..	VMP	CX	50	25,20	1.260,00
926478	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR BRANCO..	SPIRAL	CX	5	8,83	44,15
926479	PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR PALHA..	SPIRAL	CX	5	15,40	77,00
926480	PAPEL PARANA NATURAL N.120 520G/M² 80X100CM SPIRAL PACOTE COM 5 FOLHAS..	SPIRAL	PCT	40	15,47	618,80
926481	PAPEL DE SEDA 50X70CM DIVERSAS CORES CAIXA COM 50 UNIDS..	VMP	CX	40	12,29	491,60
926482	PAPEL VERGUÊ COR PALHA, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS..	SPIRAL	PCT	10	15,40	154,00
926483	PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 EM PACOTE COM 50 FOLHAS..	SPIRAL	PCT	10	22,40	224,00
926484	PAPEL HECTOGRÁFICO STÊNCIL PARA ATÉ 200 COPIAS, PACOTE COM 100 FOLHAS...	HARDCOPY	PCT	5	80,50	402,50
926485	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM,GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS..	VMP	UN	100	0,83	83,00
926486	PAPEL CARTAO MEDINDO APROXIMADAMENTE 47X66 CM,CORES DIVERSAS - PACOTE COM 20 FOLHAS..	VMP	PCT	10	15,75	157,50
926487	FOLHA DE EVA,LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	VMP	UN	200	1,79	358,00
926488	FOLHA DE EVA,ESTAMPADOS, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	VMP	UN	250	3,91	977,50
926489	FOLHA DE EVA,COM GLITTER, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS..	VMP	UN	250	3,43	857,50
926490	FOLHA DE PAPEL LAMINADO , EM CORES VARIADAS. 48X60CM PACOTE COM 40 FOLHAS..	VMP	PCT	100	16,59	1.659,00
926491	PAPEL CANSON A4 BRANCO 140GRS PACOTE COM 20 FOLHAS..	CANSON	PCT	20	8,16	163,20
926492	APONTADOR SIMPLES REDONDO DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1..	CIS	UN	800	0,18	144,00
926493	BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 ,8 FIOS, COR: NATURAL, COM 305 MTS ..	EUROROMA	RL	40	13,30	532,00
926494	CADERNO UNIVERSITÁRIO,SEM DIVISÃO, PAUTADO, TIPO ESPIRAL COM 96 FOLHAS, PAPEL	FORONI	UN	300	5,60	1.680,00

	APERGAMINHADO BRANCO, GRAMATURA 50/64 G/M <sup>2</sup> , MEDINDO APROXIMADAMENTE 205X280 MM..					
926495	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, EM CAIXA COM 12 UNIDS..	KOALA	CX	600	9,80	5.880,00
926496	MASSA MODELAR. COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREJAS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA..	KOALA	CX	50	3,52	176,00
926497	PAPEL AUTO ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR (TRANSPARENTE), GRAMATURA 75 G/M, ROLO COM 450 MM DE LARGURA E 25M DE COMPRIMENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE. ROLO..	COLACRIL	UN	10	8,54	85,40
926498	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS, ATÓXICO...	CIS	UN	40	1,05	42,00
926499	LAPIS 6 B..	LEO&LEO	UN	100	0,62	62,00
926500	CANETA RETROPROJETORA 2.0 MM PRETA..	BRW	UN	20	4,13	82,60
926501	CANETA RETROPROJETORA 2.0 MM AZUL..	BRW	UN	20	4,13	82,60
926502	CANETA RETROPROJETORA 2.0 MM VERMELHA..	BRW	UN	20	4,13	82,60
926503	CAIXA ARTICULÁVEL CRISTAL PARA DOCUMENTOS, ARQUIVOS E CORRESPONDÊNCIA. CAIXA TRIPLA INJETADA EM POLIESTIRENO COM TRÊS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO, PROPORCIONA ARQUIVAMENTO RÁPIDO DE FORMA VERTICAL..	WALEU	UN	20	41,65	833,00
926504	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA DE 2,5 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA..	PLASUTIL	UN	20	9,45	189,00
926505	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA DE 5 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA..	PLASUTIL	UN	40	14,21	568,40
926506	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE DE 10 LITROS C/ TAMPAS E TRAVA FÁCIL, MATERIAL: CAIXA PLÁSTICA..	PLASUTIL	UN	40	31,88	1.275,20
926507	CAIXA PARA PRESENTE 19,4X19,4X 9,2CM..	KAAWAGRAF	UN	40	15,37	614,80
926508	CAIXA DE LAPIS DE COR AQUARELAVEL CORES AQUARELA, FEITO EM MADEIRA 100 REFLORESTADA COM FORMULA EXCLUSIVA E PROCESSO DE FABRICAÇÃO TS (TÉCNICA SEKURAL) QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA À PONTA DE SEU LÁPIS. PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. CAIXA COM 1	LEO&LEO	CX	300	29,75	8.925,00
926509	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL, COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 12 UNIDS..	CIS	CX	40	46,55	1.862,00
926510	PAPEL, FORMATO A4, (210,0 X 297,0), GRAMATURA DE 75G/M <sup>2</sup> , BRANCO, APERGAMINHADO, COM EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO RESISTENTE A UMIDADE, COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 RESMAS. EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE.	SUZANO	CX	250	188,80	47.200,00
				Total	240.480,40	

VALOR: R\$ 240.480,40 (duzentos e quarenta mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta centavos).  
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 1.005 – APOIO A IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.005 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.240 – ESTRUTURAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR E DO CMDCA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 40 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL PROJETO/ATIVIDADE 2.053 – PROGRAMAS ACESSUAS TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.066 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.067 – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de

Assistência Social – FNAS 1661 – Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social PROJETO/ATIVIDADE 2.068 – APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.069 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGDSUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.070 – APOIO A ORGANIZAÇÃO E GESTÃO BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.071 – FORTALECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL - IGD PBF ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS PROJETO/ATIVIDADE 2.072 – PROGRAMAS COMPLEMENTARES DO SUAS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 28/04/2022 e encerramento 31/12/2022

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de Abril de 2022.

EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS  
Responsável legal da CONTRATANTE  
WALBER CESAR MELO DA ROCHA – ME  
Responsável legal da CONTRATADA

**Jornal Oficial**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

[jom@saogoncalo.rn.gov.br](mailto:jom@saogoncalo.rn.gov.br)

Site: [www.saogoncalo.rn.gov.br](http://www.saogoncalo.rn.gov.br)